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_________________________________ Inledning 

Förord 

Denna rapport är en redovisning av fält
undersökningen av dellar av fornlämning RAÄ 
16, Mariehem, Umeå kommun och socken 
Västerbottens län. Undersökningen har bedrivits 
som en seminariegrävning och varit ett obliga
toriskt moment i arkectlogiutbildningen för CD 
studenterna vid Umeå iuniversitet. En av de vik
tigaste delarna av en fältundersökning är 
rapportskrivningen, vilket också ingått som ett 
självklart moment i undlervisningen. Den här rap
porten är därför framställd av CD studenterna 
under överinseende av och i samråd med gräv
ledarna. 

Umeå oktober 2003 
Kristina Josephson Hesse 
Doktorand 
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UNDERSÖJ(NING Av RAÄ 16 

INLEDN.ING 
Ansvariga för arbetet var; profossor Thomas 
B. Larsson, professor Roger Engelmark och
doktorand Kristina Josephson Hesse

RAÄ 16 består av två gravrösen, två 

skärvstenshögar samt en oval fördjuprning. 
Platsen hade under bronsåldern ett ty�1iskt 

kuströseläge på en udde i havet. Strax viiister 

om gravrösena sträckte sig, under äldre 

bronsåldern, en havsvik djupt in i landet ined

anför nuvarande Mariehem. Under y1r1gre 

bronsåldern hade havet dragit sig tillbaka 

någon kilometer och lämnat efter sig b1ruk
bar åkermark på den tidigare havsbotten. 

Tekniska och administrativa uppgifter 

Lägesangivelse och fomminnesbeteckning; RAÄ 
16, Mariehem, Umeå kommun och socken i 
Västerbottens län finns angiven på Lantmäteriets 
Fastighetskarta skala I :20 000 (Gula kairtan) 
Mariehem kartnr: 20K7e. 

Rubricerande fornlämning är belägen i ett sitröv
om råde på stadsdelen Mariehem i Umeå. 
Fornlärnningsområdet angränsar i norr till en 
uppfartsväg, i öst mot vårdhems byggnader 
(BUP) med tillhörande tomt, i söder mot ett bo
stadsområde och mot väst angränsar områdi:!t till 
en tätt trafikerad väg (Istidsvägen). Fornlämning 
16 är belägen ca 35-41 möh. på stenig och san
dig samt väldränerad skogsmark bestående av 
hög granskog med inslag av tall och björk. 
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Fomlämningsområdet sluttar från öst till väst mot 
den forntida strandlinjen. Området genomkor
sas från norr till söder av ett par stigar. 

Länsstyrelsens tillstånd 

43 l -12074-2003 (Beslut 2003-07-24) 

Fastighetsägare: Umeå Kommun 

Grävnings tid och arbetsstyrka 
Förundersökning och provtagning på Mariehem 
(RAÄ 16) pågick mellan 2003-09-03 och 2003-
09-08. Grävningen pågick mellan 2003-09-09
och 2003-09-30. 

Ansvariga för undersökningsarbetet och rappor
ten är professor Thomas B. Larsson, professor 
Roger Engelmark och doktorand Kristina Jo
sephson Hesse vid Institutionen för Arkeologi 
och Samiska studier vid Umeå Universitet. Gräv
ning ingår som ett kursmoment i Arkeologi CD I. 
Totalt deltog 12 studenter i utgrävningen, inde
lade i tre grupper där varje grupp producerade 
en delrapport för var och en av de utgrävda sch
akten, som därefter sammanställdes till en ge
mensam rapport. Rapportsk:rivningsarbetel på
gick mellan 2003-10-01 och 2003-12-01. 

Deltagande studenter har varit: 
Grupp A - Johny Augustine, Kerstin Bylund, 
Joakim Båke, Mikaela Fransson och Ellinor Jo
hansson. 

Grupp B - Frida Palmbo, Ann-Sofie Rönnbäck, 
Anna Svingfors och Karin Törnblom. 

Grupp C - Radoslaw Grabowski, Craig 
McDonald och Ida Tegby. 

Förvaring 
Alla fynd, ritningar samt prover förvaras för när-



________________________________ Inledning 

varande i fyndförrådet i KBC-husets källare på 
Umeå universitet, till dess att ett beslut om fynd
fördelning har tagits. 

Tidigare undersökningar av fornlämningen 

De första undersökningarna av fornlämningen 
gjordes vid seminariegrävningar åren 1988-89 
genom Institutionen för Arkeologi vid Umeå uni
versitet då totalt två kvadranter i respektive 
skärvstenshög och ett antal mindre schakt i den 
omgivande ytan undersöktes. C-14 dateringar 
från denna undersökning gav dateringar mellan 
1800-400 f.kr (bronsåldern). l skärvstens-hö
gama hittades mest kvarts-, kvartsit- och flint
avslag men även brända ben som senare analy
serades och visade sig vara i huvudsak säl men 
även ben av får/get. Kol- och makrofossilprover 
togs i vilka hittades bränt korn samt fragment av 
örter (Viklund 1989, Forsberg I 999). 

Målsättning 

Nya fynd från bronsåldern har under de senaste 
åren gjorts i Umeåområdet. Målsättningen med 
denna undersökning var därför att fortsätta un
dersökningarna av fornlämning 16 för att vidare 
belysa den tidens förhållanden i Västerbottens 
kustland samt försöka hitta spår av bebyggelse i 
anknytning till fornlämningen. Målsättningen var 
också att med den senare tidens utveckling inom 
dateringsmetodik kunna bättre fastställa datering 
av högarna. Skärvstenshögar är vanliga i närhe
ten av eller på bronsåldersboplatser i Mälarda
len men är i Norrland hitintills mycket ovanliga. 
Vanligtvis ligger skärvstenen här utspridd över 
hela boplatsen (Baudou 1995). 

Grävningen hade dessutom ett pedagogiskt syfte 
att fungera som utbildning av CD-studenter i 
kartering, inventering, miljöarkeologi, 
utgrävningsmetodik och rapportskrivning. 

Metod 

Fornlämning RAÄ I 6 undersöktes med traditio
nella metoder med handhållna redskap. Ytorna 
karterades med totalstation samt teodolit. Sch
akten grävdes ut i 5, 10 eller 15 cm nivåer, efter 
markprofilen, beroende på lämningens natur. 

Inmätningarna hösten 2003 i samband med 
seminariegrävningen på CD kursen gjordes i 
koordinatsystemet RT 90 2,5 gon V. Fixpunkte-

rna (4 st.) koordinasattes genom att relatera dem 
till de två västliga hörnen på Barn- och ungdoms
psykiatriska klinikens (BUP) närmast liggande 
hus. Koordinater på dessa hörn hämtades från 
fastighetskartan. Detta förfarande gör att 
fixpunkternas avvikelse från rikets nät är (min
dre än) I O meter. Det relativa felet (inmätnings
felet mellan objekt och fixpunkter) på raä 16 är 
dock mindre än 1 dm. Fixpunkterna hade föl
jande koordinater: 

Fixpunkt l X: 7088132,80 Y: 1722362,06 
Z: 41,00 
Fixpunkt 2 X: 7088152,59 Y: 1722360,39 
Z: 41,28 
Fixpunkt 3 X: 7088115,16 Y: 1722359,59 
Z: 40,41 
Fixpunkt 4 X: 7088133,56 Y: 1722328,74 
Z: 39,59 

Höjddata har relaterats till höjdangivelserna på 
skärvstenshögarna ( A 1 och A2) såsom de har an
givits i Forsbergs rapport. Fixpunkt I sattes till 
41 möh. Övriga höjder avvägda under 
seminariegrävningen relaterades till denna fix
punkt. Om Forsbergs höjdbestämning är riktig 
uppskattas felet på höjden i fixpunkt I till ca. l 
meter. Se bilaga för en topografisk karta som 
producerats över området. 

Totalt grävdes sju ytor av varierande areal med 
en sammanlagd yta av 42,5 m2

• Dessa schakt lig
ger mellan 39,59-41,28 möh. Föregående 
grävningar samt provtagningar från platsen 
(l 988-89) ligger till grund för valet av grävnings
ytor (2003 ).

All jord skiktades genom ett såll med 5 mm el
ler mindre maskor. Al I skörbränd sten mättes 
grovt i antal liter. Fynden redovisas per grupp, 
schakt och nivå samt i gemensam bilaga. Fyn
den och proverna mättes in med hjälp av total
station enligt rikets nät, sållfynd mättes in efter 
fyndrutans sydvästra hörn. Samtliga planer rita-
des i skala I :20. , 

Markkemisk analys har använts i 
undersökningarna av jord prover för att 
undersöka aktivitet i skärvstenshögen och dess 
angränsande områden, samt för att spåra 
eventuella bosättningar i området. Proverna 
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förbehandlades genom att jordprovema efter 
torkning sållades genom 0,6 mm såll. Därefter 
gjordes en färgbestämning med hjälp utav 
Munsells jordfärgskarta samt en 
jordartsbestämning enligt Attebergsskalan (för 
resultat se bilaga). Jordart kan vara viktigt att ta 
hänsyn till i tolkningen av fosfatanalysens 
resultat. Fosfatanalys gjordes enligt citronsyra 
metoden, denna metod användes på alla mark
och makroprover. Analysen utfördes enligt 
MAL:s (Miljö Arkeologiskt Laboratorium) 
version av Arrhenius metod. Resultaten användes 
sedan för att skapa en översikt av den mänskliga 
aktiviteten på platsen. 

Pollenanalys 
En pollenanalys gjordes på en torvprofil från 
platsen för att fa en indikation på hur växtligheten 
sett ut under gången tid samt om odling eller 
annan mänsklig åverkan förekommit på platsen 
eller dess närområde (se sida 6). 

Makroprov 
De makroprover som tagits i schakten tlotterades 
genom såll på 2 mm och 0,5 mm efter torkning 
undersöktes de sedan med stereolupp, en 
arkeobotanisk analys utfördes. Detta för att 
försöka spåra förekomsten av förkolnade fröer 
och insekter (makrofossil), med hopp om att även 
dessa skulle kunna ge oss indikationer på odling, 
klimatförhållanden och mänsklig aktivitet. De 
kolprover som togs, samt det kol som hittades i 
markproverna, vägdes och vedartsanalyserades, 
för att söka indikationer på växtlighetens 
sammansättning, men även för att eventuellt 
skickas till C-14 datering. 

Profiler 
Varje schakt har en profil. I grupp A och B rita
des profilerna i nord-sydlig och öst-västlig rikt
ning, grupp C ritade en profil för den norra väg
gen av schakt C2 samt schakt C3, båda profi
lerna gick i öst-västlig riktning. Sammanlagt ri
tades sex profiler. 

Planritningar 
Planritningarna ritades i skala I :20, nivåerna 
varierade mellan 5-15 cm mellan de olika sch
akten pga. olikheterna i undersökningsområdena. 
Totalt ritades 28 planritningar. Planritningarna 
visar större stenar, områden täckta av skärvsten 
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och andra strukturer i underlaget. Antalet liter 
skärvsten redovisas gruppvis per nivå. 

Fynd 
Totalt registrerades 77 fyndnummer. Dessa re
dovisas i bilaga 5 samt i de individuella grup
pernas rapportdelar. Den största kategorin be
står av kvartsavslag och ben. Övriga fynd: sten 
med rödockraliknande färgning, ett städ, en maJs
ten, ett möj I igt hängsmycke och ämnen för 
redskapsti l lverkn ing. 

Prover 
Makrofossil-, markkemi- och kolprover har ta
gits i varje schakt, totalt 57. Dessa redovisas i 
bilaga 6 samt i de individuella gruppernas 
rapportdelar. Ett enskilt pollenprov togs från plat
sen med nummer:3 7 X:7088156,21 Y: 
1722323,9 (se bilaga 6). Förutom proverna från 
grävningsplatsen togs ett antal (ca 120 st) fosfat
prover, jämt fördelade över fomlärnningsytan, 
som använts för fosfatkartering över 
undersökningsområdet. Se bilaga 2 för karta över 
området där dessa provpunkter finns utmärkta. 
Samtliga jordprover har flotterats och analyse
rats inom det miljöarkeologiska kursmomentet 
ht 2003 och beaktats i tolkningen av platsen. 

Foton 
114 diabilder i färg togs under grävningen på 
schakten, profiler och även på arbetssysslor un
der grävningen. 158 digitala bilder togs även på 
schakten, profiler, fynden och på arbetssysslo1 
under grävningen. Dessa redovisas i Bilaga 3. 

Grävningsytor 
De sju schakt som undersöktes rapporterades a\ 
respektive grupp. Dessa rapporter skrevs av stu
denterna enligt samma mall och under ledninf 
av de ansvariga grävledama. Fynd, prover od 
foton redovisas för varje lager liksom plan- od 
profilritningar. 

Sammanfattning och tolkning 
Platsen RAÄ 16 Mariehem, Umeå sn i V äster
botten är daterad till bronsålder, ca 1800! 40( 
BC, enligt de kolprover som togs unde: 
seminariegrävningen 1989. Under bronsålderr 
var platsen lokaliserad vid en havsvik. Först 
under tidig bronsålder, som en ö och senare son 
en halvö ansluten till fastlandet. På platsen un 
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dersöktes två skärvstenshögar, en eventuell hyddbotten samt en plats 
som visat förhöjda fosfatvärden från den tidigare grävningen 1989. 
Området undersöktes både arkeologiskt och miljöarkeologiskt ge
nom utgrävning, markprospektering, pollenprover och makrofossil
prover från de olika schakten. 

Fosfatkarteringen (se ovan) gav låga utslag i slänten nedanför 
gravhögarna något som vi anser beror på att där varit en strand under 
bronsåldern. Dock visades en viss förhöjning precis nedanför hö
garna. De högsta fosfat förhöjningarna finns dock i och kring 
skärvstenshögama och i ett område som går mellan dessa från söder 
mot norr. vilket är en tydlig indikation på mänsklig aktivitet. 

Undersökningarna gav fynd av olika slag. Under utgrävningen do
minerade fynd av kvartsavslag och flinta, följt av benrester. Andra 
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fynd bestod av ett städ, ett eventuellt häng
smycke, en malsten samt ett kvartsämne för 
redskapstillverkning i skärvstenshög A2. I 
skärvstenshög A 1 hittades en glättsten. Schakten 
utanför skärvstenshögarna (grupp C) gav inga 
indikationer på vare sig hyddbotten eller annan 
mänsklig aktivitet. 

I skärvstenshög A 1 hittades två förkolnade kom, 
varav ett naket kom samt andra frön av ogräs 
(våtarv och mållor). Det pollenprov som togs på 
platsen visade att miljön i denna region under 
bronsåldern bestått utav gles björkskog med in
slag av al och alm. Höga pollenhalter av 
ormbunkar samt gräs, tyder på undervegetation 
som i sin tur indikerar öppet landskap med even
tuell odling eller djurhållning som orsak. Andra 
pollenanalyser genomförda i Umeåområdet som 
representerar denna tid visar liknande resultat, 

något som styrker denna analys. Resultatet av 
pollenanalysen visas i diagramet ovan. 

Vår tolkning är att området kring Mariehem 
möjligtvis brukats för odling och djurhållning. 
Tyvärr har inga spår av boplats hittats vilket gör 
det svårt att uppskatta vilken funktion platsen 
egentligen haft under denna tid. Kanske var det 
endast en rituell plats som under lång tid bru
kats av flera grupper för fest och utbyte/handel. 

Vi anser att flera undersökningar och 

utgrävningar bör göras på området, framförallt i 
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koppling till de förhöjda fosfatvärden som frar 
kommit vid denna grävning. Kanske kan fråg 
ställningen kring bosättningar på platsen sa, 
dess användningsområde då närmare besvara 

* 
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__________________________ Norra SkärvstenshögenGruppA 

NORRA 

SKÄRVSTENSHÖGEN 
Grupp A består av; Johnny Augustine, Kerstin 
Bylund, Joakim Båke, Mikaela Fransson 
och Ellinor Johansson. 

Medelemmarna av grupp A i och vid det sv schaktet, 
fotograferade norrifrån. 

Den norra skärvsteoshögen är rund, 6 m diam, 
sluttar åt väster mot  forntida havslinjen. 
Anläggningen ligger på 41,72 m.ö.h. 
skärvstenshögens avgränsning är markant mot 
NO medan den mot SV är flackare och längre. 
Skärvstenshögens norra och östra kant angränsas 
båda av en större sten ca 1, 0 m diam vardera. 
Vid högens mitt fanns ytligt liggande skörbränd 
sten, växtligheten som täckt högen innan 
avtorvning är bestående av mindre tall-, gran
och lövplantor men även något större björksly. 
Högen omgärdas av uppvuxen gran- och 
tallskog. Skärvstenshögens Nord-V ästra och 
Syd-Östra kvadrant har grävts ut under 
seminariegrävningar 1988- 89 vid Umeå 
universitet under Lars Forsberg. Hela 
skärvstenshögen avtorvades för att bättre kunna 
avgöra var tidigare utgrävning ägt rum. Under 
årets utgrävning (-0 3) undersöktes de 
kvarvarande kvadranterna NO och SV. Efter 
avtorvning grävdes schakten, båda 3x3m, i nio 
rutor av lxlm i nivåer av 15 cm. Allt material 
av ben och bearbetad sten är kategoriserade som 

fynd och inmätta med totalstation, dessa fynd är

katalogiserade i en gemensam fyndlogg. 
Dokumentationen av nivåerna är utförda genom 
planritningar och fotografier ( dia och digital) som 
även de är katalogiserade i en gemensam logg. 

Sydvästra Schaktet, för koordinater se 
planritningen nedan. Schaktet som består av 3x3 
meters rutor, är beläget i en sluttning mot SV, 
mellan 40,939 till 41,58 m.ö.h. 

:4 4 

Avtorvningsnivå; sv hörnet x: 153.38 y: 354.59, sö hörnet 
x: 153.37 y: 357.61, NV hörnet x: 156.39 y:354.60, NÖ hörnet 
x:156.39 y: 357.62 

Diafoton 

1.5 Johnny mäter. 
1.11 Grupp A från N. 
1.24 Grupp A A2 schakt SV avtorvningsnivå 
från SY. 

Digitala foton 

1.1 Grupp A med A2 skylt före avtorvning från V. 
1.2 Grupp A med A2 skylt före avtorvning från V. 
1.3 Skärvstenshögen A2 före avtorvning från S. 
1.4 Skärvstenshögen A2 före avtorvning från Ö. 
1.5 Skärvstenshögen A2 före avtorrvning från N. 
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1.21 Schakt SV efter avtorvning från SV. 
1.22 Schakt SV efter avtorvning från SV. 

Nivå 1 (0-15cm), denna nivå bestod till större 
delen av skärvsten med en viss intensitet av 
mängden ut med östra sidan av schaktet (ruta 
X: 153,40 Y: 357,60, X: 154,40 Y: 357,60 och 
X: 156,40 Y: 357,60). Schaktets västra sida 
bestod till hälften av blekjord och flera större 
stenar ca 30-50cm diam. Två kvartsavslag 
hittades i denna nivå, dessutom hittades ett 
gammalt cigarettfilter vid sållning av ruta X: 
155,40 Y: 354,60! Vilket får oss att misstänka 
en viss överlappning i schaktet med förgående 
utgrävning-88-89 totalt uppmättes ca 1000 liter 
skärvsten. Ytligt liggande kol hittades i ruta; 
X: 153,40 Y: 354,60, X: 154,40 Y: 354,60 och 
X: 155,40 Y: 354,60. 

Nivå 1: (0- 15 cm). 

Fynd 

Nr: 7 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 154,40 Y: 354,60. 

Nr: I 0 Kvartsavslag (såll fynd) 
X: 155,40 Y: 355,60. 

Diafoton 

l.33 Grupp A A2 schakt SY nivå 0-15 cm från V.

2.38 Grupp A A2 från SV.

3.22 Grupp A A2 Johnny och totalstationen.

3.23 Grupp A A2 Joakim och prismat.

Digitala foton 

1.34 Schakt SV nivå 0-15 cm från SV. 
1.35 Schakt SV nivå 0-15 cm från SV. 
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Nivå 2 (15-30cm), här blir koncentrationen av 
skörbränd sten större längs med den östra sidan 
medan blekjorden övergår mera till rostjord längs 
med den västra. I denna nivå hittades fyra 
kvartsavslag och ett möjligt skiffer avslag, 
förutom ca 700 liter skärvsten. 

Nivå 2: (15- 30 cm). 

Fynd 

Nr: 25 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 154,40 Y: 354,60 

Nr: 26 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 354,60 

Nr: 29 Skifferavslag (sållfynd) 
X: 154,40 Y: 355,60 

Nr: 30 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 357,60 

Nr: 31 K vartsavslag (såll fynd) 
X: 155,40 Y: 356,60 

Nr: 71 Städ (kvardratrutafynd) 
X: 153,40 Y: 354,60 

Jordprov 
P3 Kol 

X: 155,40 Y: 354,60 Z: 40,60 
P7 Makroprov 

X: 155,40 Y: 356,60 Z: 41, 19 
Pl3 Kol 

X: 155, 40 Y: 356,60 Z: 41,01 
Pl4 Makroprov 

X: 154,40 Y: 356,602: 40,93 

Diafoto 
2.6 Grupp A A2 schakt SV nivå 15-30 cm från SV. 
2.24 Grupp A A2 schakt SV närbild nivå 15-3C 
cm från SV. 



_______________________ NorraSkärvstenshögenGruppA 

Digital foto 

1.54 Schakt SY nivå 15-30 cm från SV. 
1.55 Schakt SY nivå 15-30 cm närbild från SV. 
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Fynd nr. 71, städ från kvardratruta x: 153,40 y: 354,60 nivå 
2: (15- 30 cm). 

Nivå 3 (30-45 cm). I denna nivå valde vi att inte 
gräva ut ruta; X: 153,40 Y: 3 54,60, X: 154,40 Y: 
354,60 och X: 155,40 Y: 354,60 eftersom vi i 
dessa rutor redan kommit ner till C horisonten. 
Under utgrävningen av denna nivå hittades åtta 
fynd. Sex makro- samt kolprover togs. Förutom 
fynden och jordprovema togs även ca 440 liter 
skärvsten ur denna nivå. 

Ej grävt 

Ej grävt 

Ej grävt 

Nivå 3: (30- 45 cm). 

Fynd 

Nr: 33 Flintavslag (såll fynd) 
X: 153,40 Y: 356,60 

Nr: 34 Hängsmycke (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 356,60 

Nr: 35 Ben (sållfynd) 
X: 154,40 Y: 355,60 

Nr: 40 Ben (sållfynd) 
X: 155,40 Y: 356,60 

Nr: 41 Ben (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 356,60 

Nr: 42 Ben (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 356,60 

Nr: 43 Ben (sållfynd) 
X: 153,40 Y: 356,60 

Nr: 44 Ben (sållfynd) 
X: 154,40 Y: 356,60 

]ordprov 

P 15 Kol 
X: 153,40 Y: 357,60 Z: 40,99 

P 16 Makroprov 
X: 153,40 Y: 355,60 Z: 40,76 

P 17 Makroprov 
X: 154,40 Y: 356,60 Z: 40,97 

P 18 Kol 
X: 154,40 Y:356,60 Z: 40,90 

P 19 Kol 
X: 154,40 Y: 357 ,60 Z: 40,91 

P 20Kol 
X: 154,40 Y: 357,60 Z: 40,93 

Diafoto 

Grupp A A2 schakt SY nivå 30-45 cm från V. 

Digital foto 

1.72 Schakt SY nivå 30-45 cm från Y. 

Fynd nr. 34, hängsmycke säl/fynd från ruta x: 153,40 
y: 356,60 nivå 3: (30- 45 cm). 
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Nivå 4 ( 45-60 cm). På denna nivå valde vi, som 

i den förra, att inte gräva ut ruta; X: 153,40 Y: 

354,60, X: 154,40 Y: 354,60 och X: 155,40 Y: 

354,60 s amt ruta X: 156,40 Y: 355,60 dett a 

eftersom vi i nivå 3, också här, kommit ner till C 

horisonten. Under utgrävningen av denna nivån 

hittades sex fynd torutom att ungefär 260 liter 

skörbränd sten togs ur. 

Ej grävt 

Ej grävt 

Ej grävt Ej grävt 

Nivå 4: (45- 60 cm). 

Fynd 

Nr: 50 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 155,40 Y: 3 56,60 

Nr: 51 Bipolärkvartskärna (sållfynd) 

X: 155,40 Y: 356,60 

Nr: Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 155,40 Y: 356,60 

Nr: 53 Sten med rödockr a (sållfynd) 

X: 155,40 Y: 356,60 

Nr: 57 Sten med rödockra (sållfynd) 

X: 155,40 Y: 355,60 

Nr: Ben (sållfynd) 

X: 154,40 Y: 356,60 

Dia foto 

0 
lm 

2.29 Grupp A A2 schakt SY nivå 45 -60 cm 

från SY. 

2.30 Grupp A A2 schakt SY nivå 45-60 cm 

från SY. 

2.36 Grupp AA2 schakt SY profil N-S från V. 

Digitalfoto 

2.4 Schakt SY nivå 45-60 cm från SY. 

2.14 Schakt SY profil N-S riktning från V. 
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z: 41 

2 
o.s !(.-

Profil foto, ur det sv schaktet Nö hörnet x: 156.39 v: 357.62 
sö hörnet x: 153.37 y: 357.61 

Nordöstra schaktet, för kordinater se planritnin. 

nedan. Schaktet är beläget i en sluttning mot NC 
och ligger mellan41,49 m.ö.h. och41,76 m.ö.h. Sor 

schakt SY är även detta schakt indelad i 3x3 meter 

rutor och har grävts i 15 cm lager (se planritning ar: 

Rutorna; X: 156,90 Y: 358,00, X: 157,90 Y: 358,0 

halva X: 156,90 Y: 359,00 och X: 157,90 Y: 359,0 

är till den största delen täckt av skärvsten efte 

avtorvning medan ruta; X: 158,90 Y: 358,00, halv 

X: l56,90Y:359,00,X: 156,90Y:354,00,X: 156,9 

Y: 360,00, X: 157,90 Y: 360,00 och X: 158,90 'i 

360,00 tiU större delen är innehållande stora stenc 

och hällar ca 0,30-1,0 m diam. Rutorna med de störr 

stenblocken innehöll så gott som ingen rostjordlage 

utan C horisonten nåddes redan i de första nivåem, 

z-4 .26 ·41 

Avtorvningsnivå; sv hörnet x: 156.91 y: 357.98, sö hömet 
x: 156.92 y: 360.98, NVhörnet x: 159.91 y:357.98, Nöhömet 
x:159.93 y: 360.97 



________________________ NorraSkärvstenshögenGruppA 

Dia foto 

115GruppAA2schaktNOavtoMlingsiivåfrånNO. 
126 Grupp A A2 schaktNO avtoMling.5JUvå från NO. 
2.31 Grupp A A2 schakt NO avtorvningsnivå från Ö. 

Digital foto 

1.23 Avtorvad A2, schakt NO från NO. 

Nivå 1 (0-15 cm), i denna nivå grävdes inte halva 
ruta X: 156,90 Y: 359,00 och hela ruta X: 156,90 
Y: 360,00 eftersom de i stort täcktes av en stor 
sten. Under utgrävningen av denna nivå hittades 
inga fynd men dock kol i ruta X: 158,90 Y: 
358,00 som samlades in som P 36, troligen för 
ytligt liggande för att kunna användas för 
datering. [ denna nivå hittades dessutom ca 740 
liter skärvsten . Det bör även noteras att 
skärvstenen som hittades i detta schakt är mindre 
i storlek än den hittad i schakt SV, ca 0,05-0,2 m 
diam i jämförelse med ca 0,2-0,3 m diam i schakt 
SV. Schakt NO har även stora stenar ca 1,0 m 
diam som visar tecken på att vara skörbränd i 
dess ytterkanter. 

Nivå 1: (0-15 cm). 

}ordprover 

P 36 Kol 
X: 159,90 Y:358,00 Z:41,19 

Dia foto 

lm 

3.3 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V. 
3.4 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V. 

Digital foto 
2.18 Schakt NO nivå 0-15 cm från V. 
2.19 Schakt NO nivå 0-15 cm från V. 

2.20 Schakt NO nivå 0-15 cm från V. 
2.21 Schakt NO bild på skylt nivå 0-15 cm från V. 

Nivå 2 (15-30 cm), i denna nivå hittades två fynd 
en malsten i ruta X: 157,90 Y: 358,00 och en bit 
skiffer i ruta X: 157,90 Y: 359,00 som tros vara 
ett ämne för redskapstillverkning. Även två 
makroprover togs ett i ruta X: 157,90 Y: 359,00 
och ett i profilen i ruta X: 158,90 Y: 360,00 där 
även en eventuell härdring hittades i det NO 
liggande hörnet. 

Nivå 2: (15- 30 cm). 

Fynd 

Nr: 70 Malsten 

X: 157,90 Y: 358,00 

Nr: 72 Skiffer 

X: 158,90 Y: 359,00 

Jordprover 

P 42 Makroprov 
X: 157,90 Y: 359,00 Z: 41, 14 

P 43 Makroprov 
X: 159,90 Y: 360,00 Z: 41,08 

Diafoto 

3.20 Grupp A A2 schakt NO nivå 15-30 cm från V. 
3.21 Grupp A A2 schakt NO profil N-S ruta X: 
158,90 Y: 360,00 från V. 
3.24 Grupp A A2 schaktNOnivå l 5-30cm från V. 

Digital foto 
3.15 Schakt NO ruta X:158,90 Y: 360,00 nivå 
15-30 cm från V.
3.16 Schakt NO ruta X: 158,90 Y: 360,00 profil
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NS nivå 15-30 cm från V. 
3.17 SchaktNO nivå 15-30 cm från V. 

X: 156,90 Y: 359,00 nivå 30-45 cm från V. 
3.25 Schakt NO profil ruta X: 156,90 Y: 358,00 
och X: 156,90 Y: 359,00 nivå 30-45 cm från N. 
3.26 Schakt NO profil ruta X: 156,90 Y: 358,00 
och X: 156,90 Y: 359,00 nivå 30-45 cm från N. 
_____ ......_ ___ ____. z: 42.01 

Profil, ur det NO schaktet so hörnet x: 156.92 y: 360.98 sv 
.,o ______ 1.,0 _____ .. 20 <cm>. hörnet x: 156.91 y: 357.98

Fynd nr. 70, malsten från kvardratruta x: 157.90 y: 358.00 
nivå 2: (15- 30 cm). 

Nivå 3 (30-45 cm), i denna nivå hittades ett fynd 
ett kvartsämne "in situ" förutom det hittades ca 
140 liter skärvsten. Ingajordprover togs i denna 
nivå. Endast ruta X: 156,90 Y: 358,00 och X: 
156,90 Y: 359,00 grävdes ut eftersom alla andra 
rutor grävts ner till C horisonten. 

Ej grävt Ej grävt 

Nivå 3: (30- 45 cm). 

Fynd 

Nr:73 kvartsämne "in situ" 
X: 157,90 Y: 358,00 

Diafoto 

Ej grävt t 
Ej grävt 

lm 

3 .33 Grupp A A2 schakt NO nivå 30-45 cm från V. 
3 .34 Grupp A A2 schakt NO nivå 30-45 cm från V. 
3.35 Grupp A A2 schakt NO profil Ö-V från N. 
3 .3 6 Grupp A A2 schakt N O profil Ö-V från N. 

Digital foto 

3.24 Schakt NO ruta X: 156,90 Y: 358,00 och 
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0.5 I (n-

._ __ _. ___ .. 

Profil foto, ur det NO schaktet so hörnet x: 156.92 y: 360.98 
sv hörnet x: 156.91 y: 357.98 

Tolkning, under utgrävningen av norr: 
skärvstenshögen öppnades två schakt SY ocl 
NO. Dessa två schakt visade sig vara relativ 
olika i utseende innehåll, fyndmängd och anta 
liter skörbränd sten per m2

• Schakt SY innehöl 
betydligt mera skörbränd sten än schakt NO (c 
2400 liter i jämförelse med ca 1360 liter). Ste 
narna i det SY schaktet var även större i diame 
ter än i schakt NO (0,2-0,3 cm diam i SV jämfö 
relse med 0,05-0,2 diam i NO) och innehöll fle� 
fynd. Det var även i schakt SY som alla fynd a 
ben samt kvartsavslag hittades. Medan scha� 
SY var täckt av skörbränd sten till ¾ innehö 
schakt NO endast ¼ skörbränd sten. Den rest€ 
rande delen var täckt av större stenar och hälla 
ca 1-1,5 m diam. Dessa större stenar visade sp� 
av eldpåverkan och har troligen legat myck( 
nära en arbetsplats. I schakt NO hittades äve 
en möjlig härdring, belägen i dess NO hörn. Fyr 
det av den eventuella härdringen, mal stenen san 
skiffer- och kvartsämnen får oss att tolka det1 
schakt som en möjlig arbetsyta, medans det S' 
schaktet troligen fungerat som avfallsplats. Y 
terligare rekommenderas utgrävningar av dem: 
anläggning, speciellt i schaktens angränsande C 
N och V delar. Detta grundar vi för det första � 
kolfynd som hittats redan vid prospekteringe 
av platsen i anläggninges NY hörn. För det ar 



__________________________ NorraSkärvstenshögenGruppA 

En möjlig härdring, hittades i det Nö hömet i ruta x: 158, 90 

y:360.00 

dra anser vi att schakt NO med dess ev. härdring 
och kantliggande stenar med skörbränd yta borde 
utforskas ytterligare, för att tex. kunna avgöra 
hur stor denna ev. arbetsplats kan tänkas ha va
rit. 

Vid utgrävningen togs ett antal mark- och 
kolprover för vidare analyser i laboratorium. 
Materialet samlades från olika nivåer i 
skärvstenshög A2. Sammanlagt togs 7 
makroprover och 6 kolprover i schakt SV och 
NO. Genom provtagning och analys söktes svar 
på frågeställningar i det arkeologiska materialet. 
Målet med dessa svar var att återskapa/ 
rekonstruera den forntida miljön, bosättnings
och jordbruksornrådet på platsen samt att se om 
resultaten blir jämförbara med andra 
undersökningar som gjorts i Umeåområdet från 
samma tid. 

Delar från makrofossilproven genomgick samma 
fosfatanalys som markprove� tagna under 
prospekteringen. Resultaten visade tydligt på 
mänsklig aktivitet. 

De 7 makroproverna som tagits i skärvstens
högen flotterades genom såll på 0,5 mm och tor
kades för att sedan undersökas under stereolupp, 
en arkeobotanisk analys utfördes. Detta för att 
försöka spåra förekomsten av förkolnade frön 
och insekter (makrofossil), med hopp om att även 
dessa skulle kunna ge oss indikationer på od
ling, klimatförhållanden och mänsklig aktivitet. 

De 6 kolprover, samt det kol som hittades i mark
proverna, vägdes och analyserades med vedarts-

analys, för att söka indikationer på växtlighetens 
sammansättning, men även för att eventuellt 
skickas till C-14 analys för datering. 

Jordmånsbestämningen visar på sandig grovmo 
i huvudsak, vilket kan vara resultatet utav 
markens förflutna som forntida havsstrand. 
Pollen- samt vedartsanalys gav likvärdiga 
resultat med en klar förhöjning av lövskog samt 
undervegetation av gräs och ormbunkar. Förutom 
kol och lite brända ben gav makrofossilanalysen 
inga övriga resultat i proverna från 
skärvstenshögen. 

* 
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SöDRA 

SKÄRVSTENSHÖGEN 
Grupp B Frida Palmbo, Ann-Sofie Rönnbäck, 
Anna Svingfors och Karin Törnblom. 

Medlemmarna av grupp B i och vid det Nö schaktet, 
fotograferade österifrån. 

Den södra skärvstenshögen är oval med måt
ten 5,5 m i nordsydlig sträckning och 5,8 m i 
östvästlig sträckning. Dess högsta punkt är 40,84 
m.ö.h. Högen ligger på en västsluttning mot den
forntida kustlinjen, i skogsmark med gles tall
skog och ung björkskog. Skärvstenshögen är ti
digare grävd 1988 och fick då beteckningen A 1.
Då grävdes de sydöstra· och nordvästra
kvadranterna. Denna säsong, 2003, grävdes de
resterande kvadranterna, d. v.s. de nordöstra och
sydvästra. I det nordöstra schaktet mättes alla fyra
hörnen in med totalstation och i det sydvästra
schaktet mättes ett hörn in med totalstation. Där
efter mättes de övriga hörnen med kompass och
måttband.

Nordöstra schaktet, se planritning för schaktets 
koordinater. Schaktets storlek är 2x3 m (6 m2),

beläget i en västsluttning på skogsmark med 
långsidan i nordlig till sydlig riktning. Dess höjd 
över havet befinner sig mellan 40,76 och 40,47 
meter över havet. I avtorvningslagret påträffa
des inga fynd. Efter avtorvningen grävdes schak-
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tet i 15 cm nivåer. En profil lämnades i nordli1 
till sydlig riktning. Jorden från alla nivåer sålla 
des med en tre milimetars såll. Schaktet grävde 
i tre nivåer. 

Avtorvningsnivå; sv hörnet x: 98. 76 y: 
353.35, sö hörnet x: 98. 75 y: 355.36, Nv 
hörnet x: 101.72 y:353.35, Nö hörnet 
x:101. 73 y: 355.39 

Diafoton 

1.16 NO schakt, avtorvat, från S. 
1.17 NO schakt, avtorvat, från S. 
1.18 NO schakt, avtorvat, från V. 
1.19 NO schakt, avtorvat, från N. 
1.20 NO schakt, avtorvat, från Ö. 

Digitala foton 

1.6 Skärvstenshög A 1, från Ö. 
I. 7 Skärvstenshög A 1, från N. 
1.8 Skärvstenshög A l ,  från V. 
1.9 Skärvstenshög A l ,  från S. 
1.15 NO schakt, avtorvat, från S. 
1.16 NO schakt, avtorvat, från N. 
1.17 NO schakt, avtorvat, från Ö. 
1.18 NO schakt, avtorvat, från V. 



______________________ Södra Skärvstenshögen Grupp B 

Nivå 1 (0-15 cm), vid grävningen av nivå l hit
tades sex kvartsavslag och en bipolär hälleflint
kärna. De flesta fynd påträffades i norra delen 
av schaktet. Relativt lite skärvsten hittades. 
Mängden uppmättes till 70 liter för hela nivån. 

! .3}. ��it4 ( 

Nivå 1: (0- 15 cm). 

Fynd 

Nr l Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 100,76 Y: 354,35 

Nr 2 Kvartsavslag 
X: l O 1,33 Y = 354,67 Z: 40,34 

Nr 3 K vartsavslag 
X: 101,09 Y = 354,56 Z: 40,39 

Nr 4 Bipolär hälleflintkäma 
X: 100,97 Y = 354,39 Z: 40,31 

Nr 5 K vartsavslag 
X: l 00,94 Y = 354,22 Z: 40,49 

Nr 12 K vartsavslag (2st, såll fynd) 
X: 99,76 Y: 354,35 

2(cm) . .,_ __ .._ __ .. 
Fynd nr. 4, Bipolär hä/leflintkäma x: 100, 97 y: 354, 39 z: 40,31 
nivå 1: (0- 15 cm). 

Dia foton 

1.30 NO schakt, nivå l (0-15 cm), från Ö. 
1.31 NO schakt, nivå 1 (0-15 cm), från N. 

I .32 NO schakt, nivå 1 (0-15 cm), från V. 
1.33 NO schakt, nivå 1 (0-15 cm), från S. 

Digitala foton 

1.15 NO schakt, nivå 1 (0-15 cm), från Ö. 
1.16 NO schakt, nivå I (0-15 cm), från N. 
1.17 NO schakt, nivå 1 (0-15 cm), från V. 
1.18 NO schakt, nivå I (0-15 cm), från S. 

Nivå 2 (15-30cm) i nivå 2 påträffades sju kvarts
avslag och ett kvartsitavslag. Varav de flesta låg 
i schaktets nordvästra meterruta. Skärvstenen på 
denna nivå uppmättes till 120 liter. Ett makro
fossilprov togs i den sydvästra rutan. 

t . z: 400.60 t
ur 

Nivå 2: (15- 30 cm). 

Fynd 

Nr 13 K vartsavslag 
X: 101,27 Y: 354,60 Z: 40,16 

Nr I 4 Plattfonnat kvartsitavslag 
X: 98,87 Y: 354,21 Z: 40,42 

Nr 16 Kvartsavslag 
X: 100,89 Y: 354,56 Z: 40,16 

Nr 17 K vartsavslag 
X: I 00,89 Y: 354,45 Z: 40, 13 

Nr 18 K vartsavslag (2st, sållfynd) 
X: 100,76 Y: 354,35 

Nr 20 K vartsavslag (såll fynd) 
X: 100,76 Y: 354,35 

Nr 22 Kvartsavslag (såll fynd) 
X: 98,76 Y: 354,35 

Jordprov 

Nr 5 Makrofossilprov 
X: 98,99 Y: 354,86 Z: 40,58 
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Diafoton 

1.36 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från Ö. 
1.37 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från N. 
2.2 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från V. 
2.3 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från V. 
2.4 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från S. 

Digitala foton 

1.48 NO schakt, nivå 2 (I 5-30 cm), från Ö. 
1.49 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från N. 
1.50 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från V. 
1.51 NO schakt, nivå 2 (15-30 cm), från S. 

Nivå 3 (30-45cm), i nivå 3 framkom tre kvarts
avslag och ett kvartsitavslag i östra delen av 
schaktet. Nivån innehöll Jl 0 liter skärvsten. 
Makrofossilprov togs i schaktets sydvästra och 
nordvästra rutor. Kolprov togs i de sydöstra och 
nordöstra rutorna. 

OQ 

®'dP8 t
• z:40.�

lm 

Nivå 3: (30- 45 cm). 

Fynd 

Nr 24 Kvartsavslag 
X: 100,90 Y: 355,11 Z: 40, 19 

Nr 27 Kvartsavslag 
X: 99,08 Y: 355,01 Z: 40,34 

Nr 28 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 98,76 Y: 354,35 

Nr 32 Kvartsitavslag 
X: 100,78 Y: 354,54 Z: 40,14 

Kolprov 

Nr 8 Kolprov 
X: 101,46 Y: 355,02 Z: 40,10 

Nr Il Kolprov 
X: 98,88 Y: 354,34 Z: 40,29 
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Nr 12 Kolprov 
X: 99,23 Y: 354,92 Z: 40,29 

Jordprov 

Nr 9 Makrofossilprov 
X: 101,34 Y: 354,52 Z: 40,16 

Nr 10 Makrofossilprov 
X: 99,03 Y: 354,18 Z: 40,15 

Diafoton 

2.9 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från N. 
2.10 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från V. 
2.11 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från S. 
2.12 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från Ö. 
2.13 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från SO. 
2.14 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från SV. 
2.15 NO schakt, nivå 3 (45 cm), från Ö. 
2.16 NO schakt, nivå 3 (45 cm), från N. 
2.17 NO schakt, nivå 3 ( 45 cm), från V. 
2.18 NO schakt, nivå 3 (45 cm), från S. 
3.16 NO schakt, profil, från NO. 
3.17 NO schakt, profil, från SO . 

Digitala foton 

1.57 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från Ö. 
1.58 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från N. 
1.59 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från V. 
1.60 NO schakt, nivå 3 (30-45 cm), från S. 
1.61 NO schakt, 45 cm, från Ö. 
1.62 NO schakt, 45 cm, från Ö. 
1.63 NO schakt, 45 cm, från N. 
1.64 NO schakt, 45 cm, från V. 
1.65 NO schakt, 45 cm, från V. 
1.66 NO schakt, 45 cm, från S. 
3.9 NO schakt, profil från SO. 
3.10 NO schakt, profil från NO. 

Profil, ur det Nö schaktet sv hörnet x: 98. 76 y: 353.85 N 
hörnet x: 101.72 y: 353.85 

Profilfoto, urdef Nöschaktet svhörnet x: 98. 76 y: 353.85 N 

hörnet x: 101. 72 y: 353. 85 



_______________________ Södra Skärvstenshögen Grupp B 

Sydvästra schaktet, se planritning för schaktets 
koordinater. Storleken på schaktet är 2x2m ( 4m2). 

Schaktet befinner sig mellan 40,74 och 40,28 
m.ö.h. Det påträffades inga fynd i torvlagret.
Efter avtorvningen grävdes schaktet i 15 cm ni
våer. De södra rutorna grävdes endast i två ni
våer, NÖ i tre nivåer och NV slutligen i fyra ni
våer. En profil gjordes i Östvästlig riktning. Jor
den från alla nivåer sållades med ett 3 mm såll.

,4� � � 0

() 

&[ t �C?� 
,,,_ tJ i-----_...: 40.6 ........ "---"---ir 

0 � 

0() 
0\rj) i 1m 

<:) () 

Avtorvningsnivå; sv hörnet x: 96.56 y: 
351.12, sö hörnet x: 96.56 y: 353.12, 
nv hörnet x: 98.56 y:351.12, nö hörnet 
x:98.56 y: 353.12 

Dia foton 

2.19 SV schakt, avtorvat från Ö. 
2.20 SV schakt, avtorvat från N. 
2.21 SY schakt, avtorvat från V. 
2.22 SY schakt, avtorvat från S. 

Digitala foton 
1.67 SY schakt, avtorvat, från ö. 
1.68 SY schakt, avtorvat, från N. 
1.69 SY schakt, avtorvat, från V. 
1.70 SY schakt, avtorvat, från S. 

Nivå 1 (0-15 cm). 1 första nivån framkom fyra 
kvartsavslag, ett avslag (grönsten), en slagen sten, 
en glätt/knacksten, en sten med rödockra och fem 
benbitar. Majoriteten av fynden hittades i den 
norra del. Nivån innehöll 440liter skärvsten. 

t 
lm 

Nivå 1: (0- 15 cm). 

Fynd 

Nr 45 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 46 Avslag ? (grönsten) 
X: 98,37 Y: 351,39 Z: 40,32 

Nr 47 Slagen sten? (sållfynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 48 K vartsavslag (2st, såll fynd) 
X: 96,56 Y: 351,12 

Nr 49 K vartsavslag (sållfynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 54 Glätt/knacksten 
X: 96,50 Y: 352,96 Z: 40,43 

Nr 55 Sten med rödockra? (sållfynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 56 Ben (2st, sållfynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 62 Ben (sållfynd) 
X: 97,56 Y: 352,12 

Nr 63 Ben (såll fynd) 
X: 96,56 Y: 352,12 

Nr 64 Ben (såll fynd) 
X: 97,56 Y: 352,12 

4(an). 
._ __ ... __ .... 
0 2 

Fynd nr. 54, G/ättlknacksten x: 96,50 y: 352,96 z: 40,43 
nivå 1: (0- 15 cm). 

Diafoton 

2.32 SY schakt, nivå l (0-15 cm), från S. 
2.33 SY schakt, nivå 1 (0-15 cm), från V. 
2.34 SY schakt, nivå I (0-15 cm), från N. 
2.35 SY schakt, nivå 1 (0-15 cm), från Ö. 

Digitala foton 
2.6 SY schakt, nivå 1 (0-15 cm), från Ö. 
2.7 SY schakt, nivå 1 (0-15 cm), från Ö. 
2.8 SV schakt, nivå 1 (0-15 cm), från S. 
2.9 SY shcakt, nivå 1 (0-15 cm), från S. 

17 
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2.10 SV schakt, nivå l (0-15 cm), från V. 
2.11 SV schakt, nivå 1 (0-15 cm), från V. 
2.12 SV schakt, nivå l (0-15 cm), från N. 
2.13 SV schakt, nivå 1 (0-15 cm), från N. 

Nivå 2 (15-30cm), vid grävning av den andra 
nivån framkom två stycken benbitar, ett kvarts
avslag, ett spån (grönsten) samt en sten med 
rödockrafärgning. Alla dessa fynd påträffades i 
schaktets två nordliga rutor. Totalt uppmättes 
131 liter skärvsten. Två stycken makrofossil
prov togs på denna nivå också de i de två nord
liga rutorna. 

Nivå 2: (15- 30 cm). 

Fynd 

Nr 65 Ben 
X: 98,26 Y: 351,53 Z: 40,13 

Nr 66 Ben (såll fynd) 
X: 97,56 Y: 351,12 

Nr 67 Kvartsavslag 
X: 98,34 Y: 352,46 Z: 40,427 

Nr 68 Sten med rödockra 
X: 98,29 Y: 352,62 Z: 40,38 

Nr 74 Spån (grönsten) (sållfynd) 
X:97,56Y: 351,12 

O 2 .J(cm). 

Fynd nr. 74, Spån (grönsten, sål/fynd) x: 97,56 y: 3511, 12 
nivå 1: (O- 15 cm). 

Jordprov 

Nr 34 Makrofossilprov 
X: 98,26 Y: 352,69 Z: 40,43 

Nr 35 Makrofossilprov 
X: 97,90 Y: 351,52 Z: 40,05 
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Diafoton 
3.6 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från Ö. 
3.7 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från N. 
3.8 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från V. 
3.9 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från S. 

Digitala foton 
2.22 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från Ö. 
2.23 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från N. 
2.24 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från V. 
2.25 SV schakt, nivå 2 (15-30 cm), från S. 

Nivå 3 (30-45 cm), endast de norra rutorna grä 
des i tre nivåer. Ett ben framkom i den nordvästJ 
Skärvstenen uppmättes till 60 liter. Makrofoss 
prov togs i de nordliga rutorna. 

t 
Ej grävt Ej grävt I ni 

Nivå 3: (30- 45 cm). 

Fynd 
Nr 69 Ben 

X: 97,84 Y: 351,44 Z: 40,85 

Jordprov 
Nr 38 Makrofossilprov 

X: 98,17 Y: 352,68 Z: 40,28 
Nr 39 Makrofossilprov 

X: 97,74 Y: 351,72 Z: 40,09 

Diafoton 

3.12 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från Ö. 
3.13 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från S. 
3.14 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från V. 
3.15 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från N. 

Digitala foton 

3.1 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från Ö. 
3.2 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från S. 
3.3 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från V. 
3.4 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från N. 
3.5 SV schakt, nivå 3 (30-45 cm), från N. 
3.6 SY schakt, nivå 3 (30-45 cm), från Ö. 



_________________________ Södra Skärvstenshögen Grupp B 

Nivå 4 (45-60 cm), i den fjärde nivån grävdes 
endast den nordöstra rutan. Inga fynd påträffa
des. 10 liter skärvsten uppmättes. Ett makro
fossil rov togs. 

Ej grävt t 
Ej grävt Ej grävt lm 

Nivå 4: (45- 60 cm). 

Jordprov 

Nr 40 Makrofossilprov 
X: 98,12 Y: 352,59 Z: 40, 12 

Diafoton 

3.25 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från Ö. 
3.26 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från Ö. 
3.27 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från S. 
3.28 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från V. 
3.29 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från N. 
3.30 SV schakt, profil, från S. 
3.31 SV schakt, profil, från S. 
3.32 SV schakt, profil, från S. 

Digitala foton 

3.18 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från Ö. 
3.19 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från S. 
3.20 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från V. 
3.21 SV schakt, nivå 4 (45-60 cm), från N. 
3.22 SV schakt, profil, från S. 
3.23 SV schakt, profil, från S. 
,---__._

--:
:::;:;:::;:;;:;:;:;;:;�, z: 40. 74

__ ,,:,,1�<® ·,1 "'' , ;;�I:;� 
::,,i�,�� 

Profil, ur det NO schaktet sv hörnet x: 
98.76 y: 353.85 NV hörnet x: 101.72 y: 
353.85 

----

2 
o.s l<mJ. 

Profil foto, ur det NO schaktet sv hörnet 
x: 98.76 y: 353.85 NV hörnet x: 101.72 y: 
353.85 

Tolkning, Skärvstenshög A 1 grävdes i två 
s:chakt, NO och SV. I dessa två schakt påträffa
des stora stenar som täckte större delen av gräv
ytan. Troligtvis bar dessa stenar legat där före 
högens tillkomst med tanke på deras storlek, men 
det finns även en möjlighet att de har blivit dit
flyttade. När det gäller skörbränd sten, material 
och fynd visade det sig att de två schakten var 
relativt olika. Mängden skörbränd sten i det NO 
schaktet var relativt liten och koncentrerad till 
skärvstenshögens mittersta del. I det SV schak
tet var mängden skörbränd sten större och mer 
jämt fördelad över yta och nivå, men fortfarande 
var mängden förhållandevis liten. 

NO schaktets fynd bestod mest av kvarts- och 
kvartsitavslag, där mängden var koncentrerad till 
de nordliga kvadranterna. I det SY schaktet 
påträffades ben, vilket inte förekom i det NO 
schaktet. Eftersom de flesta fynden hittades i 
skärvstenshögens utkanter skulle vi gärna se att 
man undersökte dessa mer ingående och utökade 
de nu grävda schakten. 

Det övergripande syftet  med de miljö
arkeologiska undersökningar som har gjorts var 
att finna spår av mänskliga aktiviteter på plat
sen. Vi ville även få en säkrare datering av 
skärvstenshögen. Två viktiga frågeställningar vi 
ville besvara var huruvida odling har bedrivits 
och om det funnits någon bosättning på platsen. 

l"Jaket korn, ett av de två sädeskornen som hittades i de 
makrofossilprov som togs ur schakten. Kornet är 3,2 mm långt. 

Vi tror att odling har bedrivits på platsen under 
den aktuella tidsperioden (mest troligt yngre 
lbronsålder). Detta grundar vi bla. på resultaten 
av våra makrofossilprover. Dessa prover kom
mer från skärvstenshög A 1 där två sädeskorn hit
ltades, varav ett naket kom. Här fann vi även 
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mållor och våtarv vilka kan ses som indikatio

ner på att jordbruk i någon form bedrivits efter

som de oftast växer i kväverika och gödslade 

marker. Dessa i kombination med sädeskornen 

anser vi är förhållandevis tydliga indicier för att 

odling har bedrivits på platsen eller i dess när

het. En annan tolkning kan vara att sädeskorn 

via handel hamnat på platsen. Läget var strand

nära och man kan anta att handel bedrivits. Våra 

makrofossilanalyser samt vetskapen om att tidi

gare pollenprover visat att odling bedrivits i 

västerbottens kustland under den här tiden gör 

att vi tror att man har brukat jorden kring Marie

hem under den aktuella perioden. Ett av sädes

kornen från vår makrofossilanalys ska skickas 

iväg för C-14 datering för att antingen styrka el

ler kullkasta den gamla dateringen som gjorts 

över skärvstenshög A 1 vid den tidigare 

utgrävningen 1988. 

* 
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_________________________ Sökandet Eller Bostäder Grupp C

SöKANDET 

EFTER BOSTÄDER 
Grupp C består av; Radoslaw 
Grabowski, Craig McDonald 
och Ida Tegby. 

Medlemmarna i grupp C vid det C3 schaktet, fotograferade 
norrifrån. 

Grupp C, hade som uppgift att undersöka huru
vida det fanns någon lämning av hyddbotten el
ler husgrund inom det berörda området (RAÄ 
16). Skärvstenshögama tyder på aktivitet som 
inte nödvändigtvis varit knuten till gravrösena 
och ritualer kring dessa. Vilket indikerar att nå
gon form av hyddbotten eller husgrund borde 
kunna finnas i närheten. Tre schakt undersöktes: 
Cl, C2 och C3. 

Schakten Cl och C2 öppnades för att undersöka 
en misstänkt hyddbotten/boplatsvall. En miss
tänkl oval nedsänkning med eventuell 
omgärdande vall hade väckt intresse vid l 989 
års seminariegrävning. Detta föranledde till att 
en mindre provruta öppnades 1989 i sänkans mitt 
vilket resulterade i skörbränd sten och kol som 
dalerades till 1877-1638 BC (Forsberg 1999: 
269). Den möjliga hyddbotten var ca 6x8 m (mätt 
från vallens utsida) och ca 0,2-0,3 m djup. Ytan 
var relativt stenfri. Vid tidigare fosfatkartering 
hade ett förhöjt värde uppmätts strax utanför det 
sydvästra hörnet av den möjliga hyddbotten. 
Genom platsen går en stigkorsning och vegeta
tionen är därför nedtrampad på dessa platser. I 
övrigt består ytvegetationen av torv samt sly. 
Inlill den förmodade boplatsen växer en tall och 
en stor gran. Granens rotsystem sträcker sig in i 

vall och hyddbotten. Platsen ligger ca 15 m S 
om en uppfartsväg och ca 18 m NO om gravrös
ena. Schakten placerades så att det var möjligt 
att undersöka delar av den förmodade hyddvallen 
och den förmodade hyddbotten. 

Schakt Cl, för koordinater se planritning 
nedan.Schaktets storlek var 4xl m (4m2), belä
get i nord-sydlig riktning. I torven hittades ett 
profilsnöre och en bit plastpåse som sannolikt 
hade lämnats i samband med tidigare undersök
ning 1988/ 89. Schaktet har förmodligen endast 
avtorvats. Eftersom vi inte var säkra hur tidigare 
undersökningar påverkat den aktuella ytan valde 
vi att inte fortsätta med undersökningen i schakt 
C 1. Två praoelever undersökte dock den sydli
gaste kvadratmeter rutan av schaktet under en 
dag på grävningen. 

t
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Avtorvningsnivå; sv hörnet x: 167,45 y: 347,81 z: 40, 72, so 
hörnet x: 167,45 y: 348,81 z: 40,73, Nv hörnet x: 171,45 y: 
347,81 z: 40, 77, NO hörnet x: 171,45 y: 348,81 z: 40,87 
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Diabildsfotografier 

1.10 Förmodad hyddbotten 
1.11 Förmodad hyddbotten 
1.13 Schakt C 1 och C2 före a vtorvning 
1.14 Schakt Cl efter avtorvning, omrört 

Digitala fotografier 

1.10 Förmodad hyddbotten från SO 
1.11 Förmodad hyddbotten från NO 
1.12 Förmodad hyddbotten från NV 
1.13 Schakt Cl efter avtorvning, omrört 

Nivå 1 (0-lOcm). 

��- t 

Ej grävt 

Ej grävt 

Nivå 1: (0-10 cm); sv hörnet z: 40, 68, sö hörnet z: 40, 70, 
Nv hörnet z: 40,84, Nö hörnet z: 40, 72 

Fynd 

Nr. 23 Rödockrafärgad sten (sållfynd) 
X: 167,45 Y: 347,81 

Digitala fotografier 

1.53 Schakt Cl, sydligaste m2
, nivå 0-10 cm 

Schakt C2, för koordinater se planritning nedan. 
Schaktets storlek var 2x I m och beläget i väst
ostlig riktning. Schaktet lades så att vi skulle få 
en profil genom den intressanta upphöjningen 
som antogs utgöra en del av hyddvallen. 
Schaktets läge tillät oss då även att undersöka 
ett område som ligger i anslutning till en tidi
gare uppmätt fosfatförhöjning. Schakt C2 gräv-

22 

des i nivåer av 5 cm t.o.m. 15 cm nivån varefö 
schaktet grävdes i nivåer av 10 cm t.o.m. 35 er 
I schaktet hittades en mindre mängd avslag oc 
skörbränd sten. Inget av intresse framkom I 
avtorvningsnivån i schakt C2. 

lm 

E 

B C 

Avtorvningsnivå; hörnA (sv) x: 166,46 y: 345,85z: 40,72, hc 
B x: 166,46 y: 346,84 z: 40,82, hörn c x: 166,45 y: 347,83 
40,66, hörn v x: 167,45 y: 345,80 z: 40,79, hörn Ex: 167,45 
346,80 z: 40,97, hörn F x: 167,45 y: 347,81 z: 40,72 

Digitala fotografier 

1.14 Schakt C2, avtorvat 

Nivå 1 (0-5cm). 

D E 

0 

el) 

Q � "'----=---...i.w...---t:='--.....:::1-'IC 

Nivå 1: (0-5 cm); hörn A (sv) z: 40.67, 
hörns z: 40.77, hörn c z: 40.61, hörn D 
z: 40.74, hörn E z: 40.92, hörn Fz:40.67 

Fynd 

Nr: 76 K vartsavslag (hittades i jordprov P2 l: 
X: 166, 57 Y: 347,07 

Nivå 2 (5-10cm). 

"'-"""1----$!L."'---:,___---""--'C 

Nivå 2 (5-10 cm); hörn A (sv) z: 40.60, 
hörns z: 40. 72, hörn c z: 40.58, hörn v 

z: 40.64, hörn E z: 40.86, hörn F z: 40.60 

Fynd 

Nr. 6 K vartsavslag 
X: 166,97 Y: 347,03 

Nr. 9 Kvartsavslag (sällfynd) 
X: 166,46 Y: 346,84 

Nr. 15 Kvartsavslag (sållfynd) 
X: 166,46 Y: 346,84 



_______________________ Sökandet Efter Bostäder Grupp C

Diabildsfotografier 

1.35 Schakt C2, 5-10 cm från S 

1.36 Schakt C2, 5-10 cm från S 

Digitala fotografier 
1.36 Schakt C2, 5- 10 cm från S 

1.37 Schakt C2, 5- 10 cm från S 

1.38 Schakt C2, 5- 10 cm från S 

Nivå 3 (10-15 cm). 
lm 

1/' 

Nivä 3: (10-15 cm); höm A (sv) z: 40.58, 
hörn e z: 40.65, hörn c z: 40.54, höm o
z: 40.58, höm E z: 40. 79, hörn F z: 40.53 

Fynd 

Nr. 19 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 166,46 Y: 346,84 

Nr. 21 K vartsavslag (såll fynd) 
X: 166,46 Y: 346,84 

Diabildsfotografier 

2.5 Schakt C2, 10-15 cm från S 

Digitala fotografier 

1.52 Schakt C2 10- 15 cm från S 

Nivå 4 (15-25 cm). 

Nivä 4 (15-25 cm); hörn A (sv) z:40.43, 
höm e z: 40.53, hörn c z: 40.49, höm o
z: 40. 48, hörn E z: 40. 67, hörn F z: 40. 43 

Diabildsfotografi.er 

2.8 Schakt C2, 15-25 cm från S 

Digitala fotografier 

1 .56 Schakt C2, 15. 25 cm från S 

Fynd 

Nr.36 Kvarts (sållfynd) 

X: 166,46 Y: 346,84 

Nr . 37 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 166,46 Y: 346,84 
Nr. 38 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 166,46 Y: 346,84 

Nr. 39 Kvartsavslag (sållfynd) 

X: 166,46 Y: 346,84 
Nr. 77 Kvartsavslag (hittades i jordprov P29) 

X: 166, 56 Y: 347,07 

Nivå 5 (25-35 cm), inget av intresse hittades på 
denna nivån. 

IILJ!�il.,.ll!ll=_Jju.ir..>..J!<">--t:::c"°'-"=C 

Nivå 5 (25-35 cm); hörn A (sv) z:40,40, 
höm a z: 40,43, hörn c z: 40,34, hörn o
z: 40,44, hörn E z: 40,54, hörn F z: 40,36 

Diabildsfotografier 

2.23 Schakt C2, 25- 35 cm från S 

Digitala fotografier 
1.71 Schakt C2, 25- 35 cm från S 

Profil, en profil ritades i schakt C2. Denna 

sträckte sig i väst-ostlig riktning med utgångs

punkt i det nordvästra hörnet. Det övre lagret var 

omrört. Profilen var 35 cm djup. 

V---:::;::;;.;;.rmf..;;;;;;:---;::.;;---Ö 

Profil, ur schakt C2 NV hörnet x: 167,45 
y: 345,80 Nö hörnet x: 167,45 y: 347,81 

0 l(m), 

1 1 

Profil foto, ur schakt C2 NV hörnet x: 167,45 y: 345,80 Nö 
hörnet x: 167,45 y: 347,81 

Diabildsfotografi.er 

3.11 Schakt C2, profil från S 

3.18 Schakt C2, profil från S 
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Digitala fotografier 

2.30 Schakt C2, profil från S 

Prover 

Åtta jordprover togs i profilen av schakt C2, 3 
makrofossilprov och 5 mark.kemiska prov. 2 pro
ver inhämtades även under grävningens gång, l 
makrofossilprov samt 1 kolprov. En nedgrävning 
på 20x20x20 cm gjordes i den östligaste rutan när 
schaktet var färdiggrävt. I denna grop togs 3 pro
ver, 1 makrofossilprov och 2 mark.kemiska prover. 

Nr. l Kolprov 

packade och gav intryck av att kunna vara stn 
turerat lagda. En stodlat sten alldeles i ans! 
ning till de ursprungliga tre rutorna lockade od 
till en utvidgning av schaktet. Utvidgningen 
schaktet gick i omgångar och den slutgi I tiga st 
leken på schaktet blev 8,5 m2. Hela schak 
grävdes ner till en nivå av 10 cm. Inget av 
tresse hittades på avtorvningsnivån i schakt C 

X: 149.18 A � 

X. t
Y- ]63,56 � 149,27 Z. 41,181 Y:1604 

� Z: 41.}88

X. 148.1 X. Y: 161,54 148.28 
X: 166,71 Y: 347,35 

Nr. 4 Kolprov 

Z. 41.)8 X: 148,18-----...j..----->,,..L---1 r, 164.49 Z. 41.Jll 

X: 166,92 Y: 347,48 
Nr. 6 Makrofossilprov 

r, 361,59 

X: 

141.68 Y: 362.59 Z: 4/,J 

X: 

€} 

X: 147,12 X: Y: J64,59 147,19 Z. 41.11 Y: J65,5! X: 167,35 Y: 346,53 
Nr. 20 Markkemiskt prov 

X: 166,57 Y: 347,07 
Nr. 21 Mark.kemiskt prov 

X: 166,58 Y: 347,07 
Nr. 22 Markkemiskt prov 

X: 166,52 Y:347,84 
Nr. 23 Mark.kemiskt prov 

X: 166,86 Y: 347,92 
Nr. 24 Mark.kemiskt prov 

X: 166,84 Y: 347,86 
Nr. 25 Mark.kemiskt prov 

X: 166,89 Y: 347,86 
Nr. 26 Mark.kemiskt prov 

X: 166,88 Y: 347, 18 
Nr. 27 Makrofossilprov 

147.11 0 11> Y: 361.6 Z:4/,18 � 
� 

\!) � (J � © 

X·/46,19 ): 362.59 Z:41,/4 

X: /45,11 

� 0 '18 [;J q;, 

X: /46,/, Y. ]65,5! Z. 4/,18 

Y.· )61.591...-____ _µ....---,."--��-I 
zan � 

X: 166,55 Y: 347,09 
Nr. 28 Makrofossilprov 

X: 166,56 Y: 347,07 
Nr. 29 Makrofossilprov 

X: 166,57 Y: 347,26 
Nr. 30 Makrofossilprov 

X: 166,83 Y: 347,22 

Schakt C3, För koordinater se ritning n1edan. 
öppnades i syfte att undersöka vad som kan ha 
gett upphov till en tidigare uppmätt fosfat
förhöjning på platsen. Ytan som skulle grävas 
var bevuxen av mossa och ris. Inledningsvis 
grävdes tre m2 rutor ned till JO cm nivå. Däref
ter beslöt vi att ta upp ytterligare två m2 rutor 
samt en ruta som skulle grävas till hälften så att 
en profil genom en förhöjning i marken skulle 
bli synlig. Stenarna i schakt C3 var ovanligt tätt-
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� 
c::, 

145.1/1 >: JM,59 Z: 41,/S 

X: /44,/8 � X: 144,18 Y. 161.59 Y JM.59 
Z .;/,//j .___ ___ __, Z.· 41.18 

Avtorvningsnivä. 

Diabildsfotografier

1.15 Yta med fosfatförhöjning 
1.22 Schakt C3 före avtorvning från SY 
1.23 Schakt C3 före avtoming från V 
1.24 Schakt C3 före avtorvning från N 
1.29 Schakt C3, avtorvningsnivå 
2.28 Utökat schakt C3, avtorvningsnivå 
3.10 Utökat schakt C3, avtorvningsnivå 

Digitala fotografier 

1.19 Yta med fosfatförhöjning från V 
1.20 Yta med fosfatförhöjning från S 
1.24 Schakt C3, avtorvningsnivå 
2.3 Utökat schakt C3, avtorvningsnivå 

2.29 Utökat schakt C3, avtorvningsnivå 



________________________ Sökandet Efter Bostäder Grupp C 

Nivå 1 (0-10 cm). 

Nivä 1 (0-10 cm). 

Fynd 

Nr. 11 K vartsavslag? (2 SåJlfynd) 

X: 146,2 Y: 363,59 

Nr. 59 Kvarts 

X: 145,99 Y: 364,05 

Nr. 60 Kvartsavslag (såll fynd) 

X: 145,21 Y: 362,59 

Nr. 61 Kvarts (sållfynd) 

X: 145,21 Y: 362,59 

Nr. 75 Avslag (såll fynd) 

X: 144,18 Y: 363,59 

Diabildsfotografi.er 

2.37 Schakt C3, 0- l 0 cm från S 

3.19 Schakt C3, 0-10 cm 

Digitala fotografier 

1.29 Schakt C3, 0-10 cm från S 

2.15 Schakt C3, 0- 10 cm från S 

3.14 Schakt C3, 0-10 cm från S 

Profil, en profil ritades av från en ruta i den 

västra delen av schaktet. Profilen var belägen i 

väst-ostlig riktning och var 10 cm djup. 

V 
t-------------.ö Z: 44,55

1(1 

40 lm (11:a/a 1:10) 

P'rofil, ur schakt C3 NV hörnet x: 148, 18 
y: 362,59, NO hörnet x: 148,2 y: 363,54 

Il RAA /6
l'IMt\\l:I\ ,U � G I\ 
GrC ScltAll'f·C, 

NIVÅ::.:. .. � 
;,. ... .Yf'.r..r 

.,■ ---•o• 
___ _.■·SO(m), 

Profil foto, ur schakt C3 NV hörnet x: 148, 18 
y;· 362, 59, NO hörnet x: 148, 2 y: 363, 54 

Diabildsfotografier 
3 .18 Schakt C3, profil från S 

Digitala fotografier 

3.13 Schakt C3, profil från S 

Prover 

Totalt inhämtades 18 prover i schakt C3. Av 

dessa var 9 markkemiska prover, 7 var markro

fossilprover och 2 var kolprover. 

Nr. 2 Kolprov 

X:148,56 Y:363,91 

Nr. 32 Makrofossilprover 

X: 147,59 Y: 362,91 

Nr. 43 Markkemiskt prov 

X: 148,67 Y: 363,82 

Nr. 44 Markkemiskt prov 

X: 147,71 Y: 363,82 

Nr. 45 Markkemiskt prov 

X: 147,5 Y: 362,98 

Nr. 46 Markkemiskt prov 

X: 146,76 Y: 363,04 

Nr. 4 7 Markkemiskt prov 

X: 145,26 Y: 363,28 

Nr. 48 Markkemiskt prov 

X: 146,49 Y: 363,86 

Nr. 49 Markkemiskt prov 

X: 146,5 Y: 364,92 

Nr. 50 Markkemiskt prov 

X: 145,8 Y: 364,51 

Nr. 51 Markkemiskt prov 
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X: 144,62 Y: 364,01 
Nr. 52 Makrofossilprov 

X: 147,58 Y: 364,11 
Nr. 53 Makrofossilprov 

X: 146,53 Y: 364,3 
Nr. 54 Makrofossilprov 

X: 146,85 Y:363,14 
Nr. 55 Makrofossilprov 

X: 145,87 Y: 363,01 
Nr. 56 Makrofossilprov 

X: 145,76 Y: 364,34 
Nr. 57 Makrofossilprov 

X: 144,47 Y: 364,10 

Tolkning, undersökningarna av schakt C 1 och 
C2 frambringade endast enstaka fynd i form av 
kvartsavslag och skörbränd sten. Profilen, genom 
den upphöjning som antogs vara en del av 
boplatsvallen (schakt C2), var omrörd och sak
nade de karaktäristiska jordhorisonterna. Det 
beror på att upphöjningen har tillkommit vid ett 
senare skede och därmed bar de klassiska jord
horisonterna inte hunnit utvecklas. Detta, de få 
fynden samt den övriga mycket diffusa "vallan
tydningen" innebär att anläggningen mest san

nolikt kan avskrivas som hyddbotten. 

Schakt C3 lades ut i syfte att undersöka en fosfat
förhöjning uppmätt vid de tidigare undersökning
arna på platsen i slutet av 80-talet. När denna 
yta hade grävts ner till en nivå av I 0 cm visade 
sig ett område med tätt liggande stenar samti
digt som det alldeles i närheten fanns en, då ej 
avtorvad, flat sten ca 1 m diameter. Den stora, 
flata stenen uppvisade en grund nedsänkning 
bestående av ett antal fåror. Dessa skulle kunna 
vara spår efter t ex en arbetsyta. För övrigt hitta
des endast något kvartsavslag samt lite skörbränd 
sten i schaktet. 

Fem jordprover togs från schakt C2 i stratigra
fisk följd, fyra prover från nivå 10-15 cm till nivå 

20-35 cm. Ett prov togs från en 20x20x20 cm
provgrop som grävdes i schaktets botten. Pro
verna behandlades med en kombination av
vattensållning genom ett 2 mm såll och flotering
med ett 0,5 mm såll varefter de undersöktes med
hjälp av stereolupp. I schakt C3 togs även 18
prover i syfte att undersöka vilka makrofossil

lämningar som kan finnas bevarade på platsen
och för att komplettera fosfatkartan från den förra

26 

Schakt c3: vid 10 cm nivå fotograferat från 
söder. 

undersökningen. Dessvärre genererade inte 
makrofossilanalysen någon större mängd rele
vanta data. Vi fann endast små mängder kol och 
ett avslag. Detta tyder på att platsen inte varit 
utsatt för mänsklig aktivitet i någon större ut
sträckning. I prov 29 hittades ett avslag av kvarts 
eller kvartsit. 

Undersökningarna som genomfördes av grupp 
C har hittills inte frambringat några bevis för 

hyddbotten/husgrund inom området. Den under
sökta ytan motsvarar dock endast en liten del av 
det totala området och vidare undersökningar är 

nödvändiga för att frambringa ett definitivt re
sultat. Då platsen omges av modern bebyggelse 
i form av byggnader och vägar är det även möj
ligt att en eventuell bosättning i anslutning till 
fornlämningen har förstörts. 

*



__________________________ Sökandet Efter Bostäder Grupp C 
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Dia foto 

Film 1 

l .  l Misslyckat. 
1.2 Misslyckat. 
1.3 Misslyckat. 
1.4 Gravr öste från V. 
1.5 Frida .  
1.6 Johnny mäter. 
l .  7 Grupp B Annsofie mäter . 
1.8 Grupp B mäter . 
1.9 Grupp B mäter . 
1.10 Grupp C hyddbotten? 
1.11 Grupp C hyddbotten? 
1.12 Grupp A från N. 
1.13 Grupp C innan avtorvning . 
1.14 Grupp C omr ört schakt. 
1.15 Grupp C nytt schakt från S. 
1. l 6 Grupp B schakt NO från S.
1.17 Grupp B schakt NO från S.
1.18 Grupp B schakt NO från V.
1.19 Grupp B schakt NO från N.
1.20 Grupp B schakt NO från Ö.
1.21 Peter i porträtt.
1.22 Grupp C schakt C3 före avtorvning från SY.
1.23 Grupp C schakt C3 för e avtorvning från V.
1.24 Grupp C schakt C3 för e avtorvning från N.
125 GruppAA2schaktSVavt.orvningmivån från SY.
126 Grupp AA2 schaktNOavt.orvningmivå från NO.
127 GruppAA2 schakt NO avt.orvningmivå från NO.
1.28 Grupp C schakt C3 avtorvningsnivå .
1.29 Grupp C schakt C3 nivå 0-5 cm från S.
1.30 Grupp B schakt NO nivå 0-15 cm från Ö.
1.31 Grupp B schakt NO nivå 0-15 cm från N.
1.32 Grupp B schakt NO nivå 0-15 cm från V.
1.33 Grupp B schakt NO nivå 0-15 cm från S.
1.34 Grupp A A2 schakt SY nivå 0-15 cm från V.
1.35 Grupp C schakt C2 nivå 5-10 cm från Ö.
1.36 Grupp C schakt C2 nivå 5-10 cm från S.
1.37 Grupp B schakt NO nivå 15-30 cm från Ö.
1.38 Grupp B schakt NO nivå I 5-30 cm från N.
1.39 Kass erat.
1.40 Kass erat.

Film2 

2. l Grupp B schakt NO nivå 15-30 cm från N.
2.2 Grupp B schakt NO nivå 15-30 cm från V.
2.3 Grupp B schakt NO nivå 15-30 cm från V.
2.4 Grupp B schakt NO nivå 15-30 cm från S.
2.5 Grupp C C2 nivå 10-15 cm från S.
2.6 Grupp A A2 schakt SY nivå 15-30 cm från SV.
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2.7 Grupp A A2 schakt SV när bild nivå 15-30 
cm från SY. 
2.8 Grupp C C2 nivå 15-25 cm från . 
2.9 Grupp B A 1 schakt NO nivå 30-45 cm från N. 
2.10 Grupp B A 1 schakt NO nivå 30-45 cm från V. 
2.11 Grupp B A 1 schakt NO nivå 30-45 cm från S. 
2.12 Grupp B A 1 schakt NO nivå 30-45 cm från Ö. 
2.13 Grupp B A 1 schakt NO nivå 30-45 cm SO. 
2.14 Grupp B Al schakt NO nivå 30-45 cm SV. 
2.15 Grupp B AJ schakt NO nivå 45 cm från Ö. 
2.16 Grupp B Al schakt NO nivå 45 cm från N. 
2.17 Grupp B Al schakt NO nivå 45 cm från V. 
2.18 Grupp B A 1 schakt NO nivå 45 cm från S. 
2.19 Grupp B A 1 schakt SV avtorvningsnivå från Ö. 
2.20 Grupp B A 1 schakt SV avtomvingsnivå från N. 
2.21 Grupp B A 1 schakt SV avtorvningsnivå från V. 
2.22 Grupp B A 1 schakt SV avtorvningsnivå från S. 
2.23 Grupp C schakt C2 nivå 25-35 cm från V. 
2.24 Grupp A A2 schakt SV nivå 30-45 cm från V. 
2.25 Fikapaus runt elden . 
2.26 Fikapaus runt elden . 
2.27 Fikapaus runt elden . 
2.28 Grupp C schakt C3 utökning av schakt 
avtorvningsnivå från S. 
2.29 Grupp A A2 schakt SV nivå 45-60 cm SV. 
2.30 Grupp A A2 schakt SV nivå 45-60 cm SV. 
2.31 Grupp A A2 schakt NO avtorvningsnivå från Ö. 
2.32 Grupp B Al schakt SV nivå 0-15 cm frånS. 
2.33 Grupp B A 1 schakt SV nivå 0-15 cm från V. 
2.34 Grupp B Al schakt SV nivå 0-15 cm från N. 
2.35 Grupp B Al schakt SY nivå 0-15 cm från Ö. 
2.36 Grupp A A2 schakt SV pr ofil N-S från V. 
2.37 Grupp C schakt C3 nivå 0-10 cm från S. 
2.38 Grupp A A2 från SV. 

Film 3 

3.1 Misslyckad. 
3.2 Sk og . 
3.3 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V 
3.4 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V 
3.5 Misslyckat. 
3.6 GruppB Al schakt SV nivå 15-30 cm frånÖ 
3.7 Grupp B Al schakt SY nivå J 5-30 cm från N 
3.8 Grupp B AI schakt SY nivå 15-30 cm från V 
3.9 Grupp B Al schakt SV nivå 15-30 cm från S 
3 .10 Grupp C schakt C3 utökad avtorvning från S 
3.11 Grupp C schakt C2 pr ofil från S. 
3.12 Grupp B Al schakt SV nivå 30-45 cm från Ö 
3.13 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från S 
3.14 Grupp B AI schakt SY nivå 30-45 cm från V
3.15 Grupp B Al schakt SV nivå 30-45 cm från N 
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3. l6 Grupp B Al schakt NO profil från NO.
3.17 Grupp B Al schakt NO profil från SO.
3 .18 Grupp C schakt C2 pro fi I från S.
3.19 Grupp C schakt C3 nivå 0-10 cm från S.
3.20 Grupp A A2 schakt NO nivå 15-30 cm från V.
3.21 Grupp A A2 schakt NO profil N-S från V.
3.22 Grupp A A2 Johnny och totalstationen.
3.23 Grupp A A2 Joakim och prismat.
3.24 Grupp A A2 schakt NO nivå 15-30 cm från V.
3.25 Grupp B Al schakt SV nivå 45-60 cm från Ö.
3.26Grupp B Al schaktSV nivå45-60 cm från S.
3.27 GruppB Al schaktSV nivå45-60 cm från V.
3.28 Grupp B Al schakt SV nivå 45-60 cm från N.
3.29 Grupp B A 1 schakt SV profil från S.
3.30 Feltaget.
3.31 Grupp B Al schakt SV profil frän SV.
3.32 Grupp B Al schakt SV profil från SY.
3.33 Grupp A A2 schakt NO nivå 30-45 cm frän V.
3.34Grupp AA2 schaktNO nivä 30-45 cm frän V.
3.35 Grupp A A2 schakt NO profil Ö-V frän N.
3.36 Grupp A A2 schaktNO profil Ö-V från N.

Digital foto 

Tömning 1 

1.1 Grupp A med A2 skylt på skärvstenshögen 
från s.

1.2 Grupp A med A2 skylt på skärvstenshög frän 
V. 

1.3 Skärvstenshög A2 från S. 
1.4 Skärvstenshög A2 från V. 
1.5 Skärvstenshög A2 från N. 
1.6 Skärvstenshög A 1 från ö. 
1.7 Skärvstenshög Al från N. 
1.8 Skärvstenshög AI från V. 
1.9 Skärvstenshög AI från S. 
I. I O Hyddbotten från S-Ö.
1.11 Hyddbotten från N-Ö.
l.12 Hyddbotten från N- V.
1.13 Hyddbotten omrört schakt?
1.14 Avtorvat schakt C2 .
1.15 Avtorvat schakt från S.
1.16 Avtorvat schakt från N.
1.17 Avtorvat schakt från Ö.
1.18 Avtorvat schakt från V.
1.19 Schakt CJ fosfatprov från V.
1.20 Schakt C3 fosfatprov från S.
1.21 Avtorvad A2, schakt SV från SY.
1.22 Avtorvad A2, schakt SV från SV.
1.23 Avtorvad A2, schakt NO från NO.

1.24 
1.25 
1.26 
1.27 
1.28 
1.29 
1.30 
1.31 
1.32 
1.33 
1.34 
1.35 
1.36 
1.37 
1.38 
1.39 
1.40 
1.41 
1.42 
1.43 
1.44 
1 . .45
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.53
1.54
1.55

1.56 
1.57 
1.58 
1.59 
1.60 
1.61 
l.62
1.63
1.64
1.65
1.66
1.67
1.68
1.69
1.70
l.71
1.72

Avtorvat schakt C3. 
CD-studenter "in aktion".
CD-studenter "in action".
CD-studenter "in action".
CD-studenter "in action".
Grupp C3 nivå 0-15 cm från S.
Grupp B Al schaktNO nivå 0-15 cm frånÖ.
Grupp B Al schaktNO nivå 0-15 cm från N. 
Grupp B A 1 schakt NO nivå 0-15 cm från V.
Grupp B A 1 schakt NO nivå 0-15 cm från S.
Grupp A A2 schakt SV nivå 0-15 cm från SV.
Grupp A A2 schakt SV nivå 0-15 cm från SY.
Grupp C nivå 5-10 cm från S?
Grupp C nivå 5-10 cm från S?
Grupp C nivå 5-10 cm från S?
Grupp A "killarna tänker tjejerna jobbar".
Grupp A "killarna tänker tjejerna jobbar".
Craig och Ida gräver.
Kerstin och Nina tar fi kapaus.
Fikapaus.
Fikapaus.
Lisa och Britta prao-elever.
Lisa och Britta gör en inmätning.
Lisa och Britta gräver.
Grupp B nivå 2 från V.
Grupp B nivå 2 från N.
Grupp B nivå 2 från V.
Grupp B nivå 2 från S.
Grupp C2 nivå 10-15 cm från S.
Grupp Cl nivå 0-10 cm från S.
Grupp A A2 schakt SV nivå 15-30 cm från SV.
Grupp A A2 schakt SV nivå 15-30 cm
närbild från SV. 

Grupp C schakt C2 nivå 15-25 cm. 
Grupp B nivå 30-35 cm från Ö. 
Grupp B nivå 30-35 cm från N. 
Grupp B nivå 30-35 cm från V. 
Grupp B nivå 30-35 cm från S. 
Grupp B Al schakt NO nivå 45 cm frän Ö. 
Grupp B Al schaktNO nivå 45 cm från Ö. 
Grupp B A 1 schakt NO nivå 45 cm från N. 
Grupp B AI schakt NO nivå 45 cm frän V. 
Grupp B Al schakt NO nivå 45 cm frän V. 
Grupp B A 1 schakt NO nivå 45 cm frän S. 
Grupp B A 1 schakt SV från Ö. 
Grupp B Al schakt SV från N. 
Grupp B AI schakt SV från V. 
Grupp B AI schakt SV frän S. 
Grupp C schakt C2 nivå 25-35 cm från S. 
Grupp A A2 schakt SV nivå 30-45 cm från V. 
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Tömmning 2 

2.1 Fikapaus runt elden från V. 
2.2 Fikapaus runt elden från SV. 
2.3 Grupp C schakt C3 avtorvning från S. 
2.4 Grupp A A2 schakt SV nivå 45-60 cm från SV. 
2.5 Grupp A A2 schakt NO avtorvningsnivå från V. 
2.6 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från Ö. 
2.7 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från Ö. 
2.8 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från S. 
2.9 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från S. 
2.10 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från V. 
2.11 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från V. 
2.12 Grupp B schakt SV nivå 0-15 cm från N. 
2.13 Grupp B schakt SY nivå 0-15 cm från N. 
2.14 Grupp A A2 schakt SV profil NS. 
2.15 Grupp C schakt C3 nivå 0-10 cm från S. 
2.16 Joakim grupp A ritar. 
2.17 Joakim grupp A ritar . 
2.18 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V. 
2.19 Grupp A A2 schaktNO nivå 0-15 cm från V. 
2.20 Grupp A A2 schakt NO nivå 0-15 cm från V. 
2.21 Grupp A A2 schakt NO närbild på skylt. 
2.22 Grupp B schakt SY nivå 15-30 cm från Ö. 
2.23 Grupp B schakt SV nivå 15-30 cm från N. 
2.24 Grupp B schakt SV nivå 15-30 cm från V. 
2.25 Grupp B schakt SV nivå 15-30 cm från S. 
2.26 Ann-Sofie mäter från Ö. 
2.2 7 Pizzalunch. 
2.28 Pizzalunch. 
2.29 Grupp C schakt C3 utökad avtorvning från S. 
2.30 Grupp C profil schakt C2. 
2.3 I Eleanor sållar. 
2.3 2 Under regnskyddet. 
2.33 Daniel, lda, Craig och Radek gräver i regnet. 
2.34 Kö vid sållet. 
2.35 Eleanor, Mikaela och Jobnny blöta i regnet. 

Tömning 3 

3. l Grupp B A 1 schakt SY nivå 30-45 cm från Ö.
3.2 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från S.
3.3 Grupp B AI schakt SV nivå 30-45 cm från S.
3.4 Grupp B A l schakt SV nivå 30-45 cm från V.
3.5 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från V.
3.6 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från N.
3.7 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från N.
3.8 Grupp B Al schakt SY nivå 30-45 cm från Ö.
3.9 Grupp B AI schakt NO profil från SV.
3. I O Grupp B Al schakt NO profil från NO.
3.11 Grupp B Anna och Frida gräver profil.
3.12 Thomas och Kristina analyserar och diskuterar.
3.13 Grupp C profil i schakt C3.
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3 .14 Grupp C schakt C3 nivå 0-10 cm från S. 
3 .15 Grupp A A2 schakt NO ruta X: 15 8,90 Y: 

3 60,00 nivå 15-30 cm från V. 
3.16 Grupp A A2 schakt NO ruta X: 158,90 Y: 

360,00 NS profil. 
3 .17 Grupp A A2 schakt NO nivå 15-30 cm från V. 
3.18 Grupp B schakt SY nivå 45-60 cm från Ö. 
3.19 Grupp B schakt SV nivå 45-60 cm från S. 
3.20 Grupp B schakt SY nivå 45-60 cm från V. 
3.21 Grupp B schakt SV nivå 45-60 cm från N. 
3.22 Grupp B schakt SV profil från S. 

3.23 Grupp B schakt SV profil från S. 

3.24 Grupp A A2 schakt NO ruta X: 156,90 Y: 
358,00 och X: 156,90 Y: 359,00 nivå 30-
45 cm från V. 

3.25 Grupp A A2 schakt NO profil från N. 
3.26 Grupp A A2 schakt NO protil från N. 
3.27 lgenläggning av A-gruppens skärvstenshög. 
3.28 lgenläggning av A-gruppens skärvstenshög. 
3.29 lgenläggning av C-gruppens schakt. 
3.30 lgenläggning av C-gruppens schakt. 

Tömmning4 

4.1 Hängsmycke i skifferliknande material. 
4.2 Hängsmycke i skifferliknande material. 
4.3 Hängsmycke i skifferliknande material. 
4.4 Hängsmycke i skifferliknande material. 

Tömmning 5 

5.1 Städ i bergart ovanifrån. 
5.2 Städ i bergart från sidan. 
5.3 Städ i bergart från sidan. 
5.4 Städ i bergart från sidan. 
5.5 Städ i bergart ovanifrån. 
5.6 Malsten i bergart ovanifrån. 
5.7 Malsten i bergart ovanifrån. 
5.8 Malsten i bergart från sidan. 
5.9 Malsten i bergart från sidan. 

5. l O Mal sten i bergart från högkant sida. 

5.11 Malsten i bergart från undersidan. 
5.12 Malsten i bergart från sidan. 
5.13 Hälleflinta avslag. 
5. 14 Bergartsspån.
5.15 Ben.
5.16 Kvartsavslag.
5 .17 Glättsten i bergart.



_______________________________ Bi/aga 4

Markkemisk resultattabell från prospektering & prover ur schakt 

GruppA 

X: (N) Y: Fältnr. Horisont Jordart Färgkod Glödförfust (%) po 

7088179 1722323 A1 82 Sandig grovmo 10YR 5/2 9,0 10,56 

7088169 1722324 A2 A2 Sandig grovmo 10YR 2,5/1 30,1 26,01 

7088159 1722324 A3 A2 Sandig grovmo 10YR 3/1 10,0 5,63 

7088149 1722325 A4 82 Sandig grovmo 10YR 4/2 17,8 11,97 

7088139 1722325 A5 A1/8 Sandig grovmo 10YR 5/2 7,3 7,75 

7088129 1722326 A6 82 Sandig grovmo 10YR 6/2 3,2 9,15 

7088119 1722326 A7 82 Sandig grovmo 10YR 7/1 5,2 14,08 

7088109 1722327 A8 82 Sandig grovmo 10YR 6/2 3,2 13,38 

7088099 1722328 A9 B2 Sandig grovmo 10YR 4/2 12,4 17,61 

7088094 1722333 A10 82 82? Sandig grovmo 10YR 4/2 7,7 4,93 

7088094 1722333 A10 B2 B2 Sandig grovmo 10YR 6/4 6,0 42,25 

7088104 1722333 A11 B2 Sandig grovmo 10YR 6/1 4,8 10,56 

7088114 1722332 A12 82 Sandig grovmo 10YR 5/3 8,4 122,5 

7088124 1722331 A13 82 Sandig grovmo 10YR 6/2 3,9 73,24 

7088134 1722331 A14 82 Sandig grovmo 10YR 7/1 3,4 27,46 

7088145 1722330 A15 B2 Sandig grovmo 10YR 6/2 3,4 7,04 

7088155 1722330 A16 82 Sandig grovmo 10YR 6/2 5,2 7,75 

7088165 1722329 A17 A1 Sandig grovmo 10YR 4/1 5, 1 14,08 

7088174 1722329 A18 A1 Sandig grovmo 10YR 3/1 6,9 13,38 

7088174 1722318 A19 B Sandig grovmo 10YR 6/2 1,3 7,04 

7088164 1722319 A20 A1 Sandig grovmo 10YR 3/1 32,9 7,75 

7088154 1722320 A21 A1 Sandig grovmo 10YR 3/2 18,9 8,45 

7088144 1722320 A22 B2 Sandig grovmo 10YR 4/2 5,4 14,08 

7088134 1722321 A23 B2 Sandig grovmo 10YR 5/2 4,4 4,23 

7088124 1722321 A24 82 Sandig grovmo 10YR 5/2 7,2 2,11 

7088114 1722322 A25 A2 Sandig grovmo 10YR 6/2 3,3 10,56 

7088104 1722322 A26 A2 Sandig grovmo 10YR 5/2 3,4 9,86 

7088093 1722323 A27 B Sandig grovmo 10YR 7/1 1,0 51,41 

7088098 1722318 A28 B Sandig grovmo 10YR 5/2 7,6 30,99 

7088108 1722317 A29 A1 Sandig grovmo 10YR 4/2 6,3 7,04 

7088118 1722316 A30 B2 Sandig grovmo 10YR 5/2 4,1 30,28 

7088128 1722316 A31 B2 Sandig grovmo 10YR 6/2 2,0 13,38 

7088138 1722315 A32 A/B Sandig grovmo 10YR 6/2 3,2 4,23 

7088149 1722315 A33 B Sandig grovmo 10YR 5/2 3,3 7,75 

7088158 1722314 A34 A1 Sandig grovmo 10YR 5/1 9,0 4,23 

7088169 1722314 A35 A/8 Sandig grovmo 10YR 5/1 5,7 7,75 

7088178 1722313 A36 A2 Sandig grovmo 10YR 6/1 5,9 56,34 

7088173 1722308 A37 A/B Sandig grovmo 10YR 5/1 11,0 7,75 

7088163 1722309 A38 A Moigt fingrus 10YR 5/1 14,8 7,75 

7088153 1722309 A39 A Grusig grovmo 10YR 5/1 5,3 6,34 

7088143 1722310 A40 A Sandig grovmo 10YR 6/1 2, 1 46.48 

P42 - Moig mellansand 10YR 5/1 3,4 66,2 

P32 - Sandig grovmo 10YR 6/3 3,8 107,8 

P7 - Grusig grovmo 10YR 5/2 9,7 136,6 

P17 - Grusig grovmo 10YR 5/3 7,0 266,20 

P16 - Sandig grovmo 10YR 6/4 3,2 155,6 

P14 - Sandig grovmo 10YR 5/4 5,9 178,9 

P43 - Grusig grovmo 10YR 6/1 3,4 27,46 
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Grupp B 

X: (N) Y: Fältnr. Horisont Jordart Färgkod Glödförtust (%) po 

7088181 1722355 1:1 A sandig grovmo 10YR 6/2 1,4% 19 

7088172 1722356 1:2 B2 sandig grovmo 10YR 6/2 1,6% 11 

7088161 1722357 1:3 B grovsandig sand 10YR 5/3 3,7% 58 

7088151 1722357 1:4 B sandig grovmo 10YR 4/4 14,6% 454 

7088139 1722358 1 :5 B moigt fingrus 10YR 4/4 8,4% 243 

7088131 1722360 1 :6 B sandig grovmo 10YR 3/3 8,6% 106 

7088121 1722360 1:7 B sandig finmo 10YR 6/6 3,4% 209 

7088113 1722361 1:8 B sandig grovmo 2.5Y 5/4 6,4% 189 

7088101 1722361 1 :9 B mellansand 10YR 4/4 11,6% 517 

7088091 1722361 1:10 B sandig grovmo 10YR 5/3 7,7% 101 

7088176 1722349 2:1 B (svag) sandig grovmo 2.5Y 6/2 0,7% 19 

7088167 1722348 2:2 B2 sandig grovmo 10YR 4/4 5,9% 102 

7088155 1722351 2:3 B2 sandig grovmo 2.5Y 6/4 3,1% 40 
.. 

7088126 1722352 2:4 B2 sandig grovmo 10YR 6/2 3,5% 70 

7088117 1722354 2:5 B2 (svag) sandig grovmo 2.5Y 6/2 1,5% 41 

7088107 1722354 2:6 B2 sandig grovmo 2.5Y 5/4 8,3% 142 

7088092 1722355 2:7 B2 (svag) sandig grovmo 2.5Y 6/2 1,8% 48 

7088181 1722343 3:1 A sandig grovmo 2.5Y 6/2 1,6% 24 

7088171 1722344 3:2 B sandig grovmo 10YR 4/4 3,8% 77 

7088162 1722346 3:3 B sandig grovmo 10YR 5/3 6,1% 102 

7088151 1722345 3:4 A sandig grovmo 10YR 4/1 11,0% 11 

7088122 1722347 3;5 8 sandig grovmo 10YR 4/4 8,9% 64 

7088113 1722347 3:6 B sandig grovmo 10YR 5/3 4,7% 91 

7088101 1722349 3:7 B sandig grovmo 2.5Y 5/4 6,3% 53 

7088091 1722350 3:8 A sandig grovmo 2.5Y 6/2 1,9% 29 

7088091 1722350 3:8 B2 sandig grovmo 2.5Y 6/4 5,0% 215 

7088091 1722350 3:8 C sandig finmo 2.5Y 6/4 2,9% 155 

7088080 1722351 3:9 B sandig grovmo 2.5Y 7/4 2,1% 45 

7088175 1722338 4:1 A sandig grovmo 2.5Y 6/2 1,9% 24 

7088165 1722339 4:2 B2 sandig grovmo 2.5Y 5/2 2,9% 64 

7088155 1722340 4:3 B2 sandig grovmo 2.5Y 5/4 8,9% 115 

7088126 1722340 4:4 B2 grusig grovmo 2.5Y 6/4 6,9% 101 

7088116 1722342 4:5 A sandig grovmo 2.5Y 5/2 8,2% 8 

7088105 1722343 4:6 B sandig grovmo 2.5Y 5/4 5,2% 71 

7088095 1722344 4:7 B sandig grovmo 2.5Y 6/2 3,9% 63 

7088086 1722344 4:8 B sandig grovmo 10YR 4/4 24,1% 417 

7088180 1722333 5:1 A sandig grovmo 2.5Y 5/2 5,8% 12 

7088170 1722333 5:2 B sandig grovmo 10YR 5/3 0,8% 26 

7088160 1722333 5:3 B sandig grovmo 10YR 6/2 2,1% 21 

7088150 1722333 5:4 B sandig grovmo 10YR 6/2 3,6% 11 

7088120 1722337 5:5 B sandig grovmo 10YR 5/3 8,0% 156 

7088111 1722337 5:6 B sandig grovmo 2.5Y 5/2 9,0% 43 

7088101 1722338 5:7 8 sandig grovmo 10YR 5/2 8,7% 41 

7088091 1722339 5:8 B sandig grovmo 2.5Y 5/4 8,1% 77 

PS - sandig grovmo 2.5Y 6/2 3,7% 87 

P9 - sandig grovmo 2.5Y 6/4 4,3% 125 

P10 - grusig grovmo 2.5Y 5/4 7,1% 193 

P34 - sandig grovmo 2.5Y 5/4 9,4% 129 

P35 - sandig grovmo 2.5Y 6/4 6,1% 96 

P38 - sandig grovmo 2.5Y 5/4 8,8% 117 

P39 - sandig grovmo 2.5Y 5/6 8,2% 173 

P40 - arusia arovmo 2.5Y 5/6 7 9% 185 
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Grupp C

X: (N) X: (N) Fältnr. Horisont Jordart Färgkod Glödförlust(%) po 

7088182 1722374 C1 82 Sandig mo 2,5Y 5/2 7,5% 36 

7088172 1722373 C2 82 Sandig mo 2,5Y 6/4 3,1% 42 

7088161 1722374 C3 82 Sandig mo 10YR 5/2 6,8% 42 

7088152 1722373 C4 82 Sandig mo 10YR 6/3 3,7% 131 

7088142 1722373 C5 82 (rod) Grusig mo 2,5Y 6/4 3,4% 123 

7088132 1722373 C6 82 Sandig mo 10YR 8/3 7,5% 65 

7088121 1722372 C7 82 Sandig mo 2,5Y 6/4 5,8% 120 

7088111 1722373 ca B2 Sandig mo 10YR 6/3 3,0% 80 

7088097 1722378 C9 B2 (rod) Moig sand 2,5Y 6/2 1,5% 62 

7088107 1722378 C10 82 Sandig mo 2,5Y 5/4 7,9% 141 

7088117 1722378 C11 82 Sandig mo 2,5Y 5/6 12,3% 207 

7088127 1722378 C12 A Sandig mo 2,5Y 5/6 8,9% 131 

7088137 1722378 C13 B Sandig mo 2,5Y 5/4 4,6% 188 

7088147 1722378 C14 B2 Sandig mo 10YR 5/4 1,0% 180 

7088157 1722378 C15 82 Sandig mo 2,5Y 5/2 8,3% 47 

7088167 1722378 C16 B2 Sandig mo 2,5Y 5/2 5,6% 28 

7088177 1722378 C17 82 Sandig mo 10YR 3/3 25,4% 18 

7088177 1722368 C18 82 Sandig mo 10YR 6/2 4,7% 29 

7088165 1722367 C19 82 Moig sand 10YR 5/2 4.4% 23 

7088156 1722367 C20 82 Sandig mo 10YR 5/2 5,1% 47 

7088146 1722368 C21 B2 Sandig mo 2,5Y 6/6 20,6% 127 

7088136 1722367 C22 B2 Sandig mo 2,5Y 6/4 2,6% 142 

7088125 1722366 C23 82 Sandig mo 10YR 6/2 1,4% 36 

7088116 1722366 C24 B2 Sandig mo 10YR 6/6 5,1% 148 

7088105 1722366 C25 B2 Moig sand 10YR 6/2 2,7% 111 

7088095 1722366 C26 82 Sandig mo 10YR 5/4 5,1% 271 

7088182 1722363 C27 82 Moig sand 10YR 6/2 1,9% 51 

7088171 1722363 C28 82 Sandig mo 10YR 4/2 9,4% 91 

7088161 1722363 C29 B2 Moig sand 2,5Y 6/2 2,4% 61 

7088151 1722364 C30 82 Sandig mo 2,5Y 5/6 9,6% 129 

7088141 1722363 C31 B2 Sandig mo 2,5Y 5/6 5,0% 116 

7088131 1722363 C32 82 (rod) Sandig mo 2,5Y 5/4 6,8% 428 

7088121 1722363 C33 82 Moig sand 2,5Y 4/4 5,9% 208 

7088111 1722362 C34 82 Sandig mo 2,5Y 5/4 6,2% 258 

7088101 1722362 C35 82 Sandig mo 2,5Y 6/4 3,6% 165 

7088176 1722358 C36 B2 Sandig mo 2,5Y 6/2 2,0% 21 

7088166 1722358 C37 82 Moig sand 2,5Y 6/4 3,0% 19 

7088153 1722358 C38 82 Sandig mo 10YR 5/2 2,5% 58 

7088146 1722359 C39 B2 Sandig mo 10YR 5/4 3,8% 140 

7088135 1722357 C40 82 Moig sand 10YR 5/4 6,2% 135 

7088126 1722357 C41 82 Moig grus 10YR 6/3 2,8% 58 

7088115 1722357 C42 82 Moig sand 10YR 6/2 2,0% 38 

7088107 1722357 C43 82 Sandig mo 10YR 6/4 4,1% 73 

7088095 1722357 C44 B2 (rod) Sandig mo 10YR 3/3 7,6% 69 

P44 C3 Sandig mo 10YR 7/1 0,7% 4 

P46 C3 Sandig mo 10YR 6/6 3,3% 118 

P48 C3 Sandig mo 10YR 6/2 1,3% 18 

P53s C3 Sandig mo 10YR 7/1 1,6% 28 

P54s C3 Sandig mo 10YR 7/1 2,0% 34 

P55s C3 Sandig mo 10YR 7/1 1,3% 6 

P56s C3 Sandig mo 10YR 6/2 2,9% 34 

P57s C3 Sandig mo 10YR 6/1 2,5% 3 
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_______________________________ Bilaga 5 

Fyndtabell 

Fynd nr: X: Y: Z: Typ Nivå Grupp Anm. 

1 7088100,76 1722354,35 Kvarts 0-15 cm B Sållfynd 

2 7088101,33 1722354,67 40,34 Kvarts 0-15 cm B In situ 

3 7088101,09 1722354,56 40,39 Kvarts 0-15 cm B In situ 

4 7088100,97 1722354,39 40,31 Bipolär Kärna 0-15 cm B In situ 

5 7088100,94 1722354,22 40,49 Kvarts 0-15 cm B In situ 

6 7088166,97 1722347,03 Kvarts 5-10 cm C Sållfynd 

7 7088154,40 1722354,60 Kvarts 0-15 cm A Sållfynd 

8 Makulerad 

9 7088166,46 1722346,84 Kvarts 5-10 cm C Sållfynd 

10 7088155,40 1722355,60 Kvarts 0-15 cm A Sållfynd 

11 7088146,20 1722363,59 Kvarts 0-5 cm C Sållfynd 

12 7088099,76 1722354,35 Kvarts 0-15 cm B Sållfynd 

13 7088101,27 1722354,60 40,16 Kvarts 15-30 cm B In situ 

14 7088098,87 1722354,21 40,42 Kvartsit 15-30 cm B In situ 

15 7088166.46 1722346.84 Kvarts 5-10 cm C Sållfynd 

16 7088100,86 1722354,56 40,16 Kvarts 15-30 cm B In situ 

17 7088100,89 1722354,45 40,13 Kvarts 15-30 cm B In situ 

18 7088100.76 1722354.35 Kvarts 15-30 cm B Sållfynd 

19 7088166,46 1722346,84 Kvarts 10-15 cm C Sållfynd 

20 7088100,76 1722354,35 Kvartsavslag 15-30 cm B Sållfynd 

21 7088166,46 1722346,84 Kvarts 10-15 cm C Sållfynd 

22 7088098,76 1722354,35 Kvarts 15-30 cm B Sållfynd 

23 7088167,45 1722347,81 Sten med rödockra 0-10 cm C Sållfynd 

24 7088100,90 1722355,11 40,19 Kvarts 30-45 cm B In situ 

25 7088154,40 1722354,60 Kvartsavslag 15-30 cm A Sållfynd 

26 7088153,40 1722354,60 Kvartsavslag 15-30 cm A Sållfynd 

27 7088099,08 1722355,01 40,34 Kvarts 30-45 cm B In situ 

28 7088098,76 1722354,35 Kvarts 30-45 cm B Sållfynd 

29 7088154,40 1722355,60 Skifferavslag? 15-30 cm A Sållfynd 

30 7088153,40 1722357,60 Kvarts 15-30 cm A Sållfynd 

31 7088155,40 1722356,60 Kvarts 15-30 cm A Sållfynd 

32 7088100,78 1722354,54 40,14 K vartsitavslag 30-45 cm B In situ 

33 7088153,40 1722356,60 Flintavslag 30-45 cm A Sållfynd 

34 7088153,40 1722356,60 Hängsmycke 30-45 cm A Sållfynd 

35 7088154,40 1722355,60 Ben 30-45 cm A Sållfynd 

36 7088166,46 1722346,84 Kvarts 15-25 cm C Sållfynd 

37 7088166,46 1722346,84 Kvarts 15-25 cm C Sållfynd 

38 7088166,46 1722346,84 Kvarts 15-25 cm C Sållfynd 

39 7088166,46 1722346,84 Kvarts 15-25 cm C Sållfynd 

40 7088155,40 1722356,60 Ben 30-45 cm A Sållfynd 

41 7088153,40 1722356,60 Ben 30-45 cm A Sållfynd 

42 7088153,40 1722356,60 Avslag 30-45 cm A Sållfynd 

43 7088153,40 1722356,60 Ben 30-45 cm A Sållfynd 

44 7088154,40 1722356,60 Ben 30-45 cm A Sållfynd 

45 7088097,56 1722351,12 Kvartsavslag 0-15 cm B Sållfynd 

46 7088098,37 1722351,39 40,32 Avslag? 0-15 cm B In situ 

47 7088097,56 1722351,12 Slagen sten 0-15 cm B Sållfynd 

48 7088097,56 1722351,12 Kvartsavslag 0-15 cm B Sållfynd 

49 7088097,56 1722351,12 Kvartsavslag 0-15 cm B Sållfynd 

50 7088155,40 1722356,60 Kvarts 45-60 cm A Sållfynd 

51 7088155,40 1722356,60 Plattformskärna 45-60 cm A Sållfynd 

52 7088155,40 1722356,60 Kvarts 45-60 cm A Sållfynd 
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Fynd nr: X: Y: Z: Typ Nivå Grupp Anm. 

53 7088155,40 1722356,60 Sten med rödockra 45-60 cm A Sållfynd 

54 7088096,51 1722352,96 40,43 Glättsten/Knackster 0-15 cm B In situ 

55 7088097,56 1722351,12 Sten med rödockra'. 0-15 cm B Sållfynd 

56 7088097,56 1722351,12 Ben 0-15 cm B Sållfynd 

57 7088155,40 1722355,60 Sten med rödockra 45-60 cm A Sållfynd 
58 7088154,40 1722356,60 Ben 45-60 cm A Sållfynd 

59 7088145,99 1722364,05 Kvarts 0-10 cm C Sållfynd 

60 7088145,21 1722362,69 Kvarts 0-10 cm C Sållfynd 

61 7088145,21 1722362,59 Kvarts 0-10 cm C Sållfynd 

62 7088097,56 1722352,12 Ben 0-15 cm B Sållfynd 

63 7088096,56 1722352,12 Ben 0-15 cm B Sållfynd 

64 7088097,56 1722352,12 Ben 0-15 cm B Sållfynd 

65 7088098,26 1722351,53 40,13 Ben 15-30 cm B In situ 

. ' 

66 7088097,56 1722351, 12 Ben 15-30 cm B Sållfynd 

67 7088098,34 1722352,46 40,43 Kvarts 15-30 cm B In situ 

68 7088098,29 1722352,62 40,38 Sten med rödockra 15-30 cm B In situ 

69 7088097,84 1722351,44 40,85 Ben 30-45 cm B In situ 

70 7088157,94 1722358,11 41,16 Malsten 15-30 cm A Rutfynd 

71 7088153,40 1722354,60 40,64 Städ 15-30 cm A Rutfynd 

72 7088158,23 1722359,95 41,08 Skiffer? 15-30 cm A Rutfynd 

73 7088157,20 1722358,24 41,16 Kvartsämne? 30-45 cm A In situ 

74 7088097,56 1722351, 12 Spån 15-30 cm B Sållfynd 

75 7088144,18 1722363,59 K vartsavslag? 0-10 cm C Sållfynd 

76 7088166,56 1722347,07 40,53 Kvartsavslag 10-20 cm C Provfynd 

77 7088166,56 1722347,07 40,53 Kvartsavslag 10-20 cm C Provfynd 
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_______________________________ Bilaga 6 

Provtabell 

Provnr: X: Y: Z: Typ Nivå Grupp 

P1 7088166,71 1722347,35 40,61 Kolprov 5-10 cm C 

P2 7088148,56 1722363,91 41,06 Kolprov 5-10 cm C 

P3 7088155,91 1722354,87 40,61 Kolprov 15-30 cm A 

P4 7088166.92 1722347.48 40.54 Kolprov 5-10 cm C 

P5 7088098.99 1722354.26 40.47 Makroprov 15-30 cm B 

P6 7088167.35 1722346.53 40.84 Makroprov 10-15 cm C 

P7 7088155,89 1722356,92 41,19 Makroprov 15-30 cm A 

PS 7088101,46 1722355,02 40,10 Kolprov 30-45 cm B 

P9 7088101,34 1722354,52 40,16 Makroprov 30-45 cm B 

P10 7088099,03 1722354,18 40,15 Makroprov 30-45 cm B 

P11 7088098,88 1722354,34 40i,29 Kolprov 30-45 cm B 

P12 7088099,23 1722354,92 401,29 Kolprov 30-45 cm B 

P13 Makulerat 

P14 7088154,86 1722356,49 40,93 Makroprov 15-30 cm A 

P15 7088153,86 1722357,43 40,99 Kolprov 30-45 cm A 

P16 7088153,91 1722355,83 40,76 Makroprov 30-45 cm A 

P17 7088154,73 1722356,89 40,97 Makroprov 30-45 cm A 

P18 7088154,40 1722356,63 40!,90 Kolprov 30-45 cm A 

P19 7088154,71 1722357,15 40!,91 Kolprov 30-45 cm A 

P20 7088154,88 1722357,00 40!,92 Kolprov 30-45 cm A 

P21 7088166,57 1722347,07 40!,62 Markkemisktprov 0-5 cm C 

P22 7088166,58 1722347,33 401,56 Markkemisktprov 5-10 cm C 

P23 7088166,52 1722347,48 401,56 Markkemisktprov 10-15 cm C 

P24 7088166,86 1722347,92 40!,46 Markkemisktprov 15-25 cm C 

P25 7088166,84 1722347,86 40!,36 Markkemisktprov 25-35 cm C 

P26 7088166,89 1722347, 18 401,14 Markkemiprov xxxxxx:xx C 

P27 7088166,88 1722347,18 4Cl,14 Markkemiprov xxxxxxxx C 

P28 7088166,55 1722347,09 4Cl,66 Makrofossilprov 0-10 cm C 

P29 7088166,56 1722347,07 40,53 Makrofossilprov 10-20 cm C 

P30 7088166,57 1722347,26 40,35 Makrofossilprov 20-35 cm C 

P31 7088166,83 1722347,22 40, 14 Makrofossilprov xxxxxxxx C 

P32 7088155,34 1722356,64 40,69 Makroprov 45-60 cm A 

P33 7088147,59 1722362,91 41,16 Makroprov 0-15 cm C 

P34 7088098,26 1722352,69 40,43 Makrofossilprov 15-30 cm B 

P35 7088097,90 1722351,52 40,05 Makrofossilprov 15-30 cm B 

P36 7088159,10 1722358,52 41,19 Kolprov 0-15 cm A 

P37 7088156,21 1722323,86 3�1,22 Pollenprov 

P38 7088098,17 1722352,68 40,28 Makrofossilprov 30-45 cm B 

P39 7088097,74 1722351,72 40,09 Makrofossilprov 30-45 cm B 

P40 7088098,12 1722352,59 40,12 Makrofossilprov 45-60 cm B 

P41 7088144,63 1722364,14 411, 15 Kolprov 0-10 cm C 

P42 7088157,94 1722359,02 411,14 Makrofossilprov 15-30 cm A 

P43 7088159,60 1722360,67 411,08 Makrofossilprov 15-30 cm A 

P44 7088148,67 1722363,82 411, 15 Markkemiprov 0-10 cm C 

P45 7088147,71 1722364,11 411, 11 Markkemiprov 0-10 cm C 

P46 7088147,50 1722362,98 411,15 Markkemi prov 0-10 cm C 

P47 7088146,76 1722363,04 411,09 Markkemi prov 0-10 cm C 

P48 7088145,26 1722363,28 411,08 Markkemiprov 0-10 cm C 

P49 7088146,49 1722363,86 411, 10 Markkemiprov 0-10 cm C 

P50 7088146,50 1722364,92 411, 19 Markkemiprov 0-10 cm C 

P51 7088145,80 1722364,51 411, 13 Markkemiprov 0-10 cm C 

P52 7088144,62 1722364,01 411,08 Markkemiprov 0-10 cm C 
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Arkeologisk Undersökning AvRAA16, _______________________ 8i/aga 6 

Provnr: X: Y: Z: Typ Nivå Grupp 

P53 7088147,58 1722364,11 41,15 Makrofossilprov 0-10 cm C 

P54 7088146,53 1722364,30 41,09 Makrofossilprov 0-10 cm C 

P55 7088146,85 1722363,14 41,04 Makrofossilprov 0-10 cm C 

P56 7088145,87 1722363,01 41,00 Makrofossil prov 0-10 cm C 

P57 7088145,76 1722364,34 41,03 Makrofossilprov 0-10 cm C 

P58 7088144,47 1722364,10 41,07 Makrofossilprov 0-10 cm C 
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